
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

เขต/อําเภอ ตะพานหิน    จังหวัดพิจิตร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

229  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล งิวราย
  เขต/อําเภอ ตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร  66110

พืนที 53.92 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 7,444 คน

ชาย 3,619 คน

หญิง 3,825 คน

ข้อมูล ณ วันที 30 ตุลาคม 2560



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวรายอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลงิวรายจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 28,462,453.05 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 9,988,799.27 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 14,663,109.20 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 240.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 37,829,270.91 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 200,050.96 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 2,856.20 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 80,331.43 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 1,280.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,922,004.15 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 20,622,748.17 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 598,202.33 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 33,356,867.75 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 13,339,179.20 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,137,659.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,964,233.67 บาท

งบลงทุน จํานวน 5,357,712.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 7,918.50 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 550,165.38 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 350,991.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 3,611,700.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย
อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 202,953.59 150,670.00 185,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,460.00 1,330.00 2,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 172,433.72 252,270.00 250,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 57,100.00 92,550.00 1,280.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 434,947.31 496,820.00 439,180.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 17,441,680.64 17,230,920.00 17,540,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 17,441,680.64 17,230,920.00 17,540,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 6,367,624.00 30,381,430.00 31,463,270.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 6,367,624.00 30,381,430.00 31,463,270.00

รวม 24,244,251.95 48,109,170.00 49,442,450.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 456,830.00 14,659,280.00 15,241,209.00

งบบุคลากร 8,290,606.36 10,242,810.00 12,810,780.00

งบดําเนินงาน 3,645,604.00 18,543,130.00 16,200,331.00

งบลงทุน 5,140,562.33 3,986,200.00 3,951,100.00

งบรายจ่ายอืน 38,195.06 60,000.00 50,000.00

งบเงินอุดหนุน 678,565.00 617,750.00 1,189,030.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 18,250,362.75 48,109,170.00 49,442,450.00

รวม 18,250,362.75 48,109,170.00 49,442,450.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย
อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 23,958,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 30,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 3,841,921

แผนงานสาธารณสุข 302,500

แผนงานเคหะและชุมชน 5,652,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 176,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 190,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 50,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 15,241,209

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 49,442,450





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,018,620 2,312,280 9,330,900

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,311,680 0 2,311,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,706,940 2,312,280 7,019,220

งบดําเนินงาน 12,968,000 916,000 13,884,000

    ค่าตอบแทน 198,000 116,000 314,000

    ค่าใช้สอย 3,130,000 700,000 3,830,000

    ค่าวัสดุ 440,000 100,000 540,000

    ค่าสาธารณูปโภค 9,200,000 0 9,200,000

งบลงทุน 564,200 94,200 658,400

    ค่าครุภัณฑ์ 210,500 94,200 304,700

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 353,700 0 353,700

งบรายจ่ายอืน 50,000 0 50,000

    รายจ่ายอืน 50,000 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 35,000 0 35,000

    เงินอุดหนุน 35,000 0 35,000

                                             รวม 20,635,820 3,322,480 23,958,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000

    ค่าใช้สอย 30,000 30,000

                                             รวม 30,000 30,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย
อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,879,560 0 1,879,560

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,879,560 0 1,879,560

งบดําเนินงาน 363,000 1,026,331 1,389,331

    ค่าตอบแทน 60,000 0 60,000

    ค่าใช้สอย 110,000 738,900 848,900

    ค่าวัสดุ 110,000 287,431 397,431

    ค่าสาธารณูปโภค 83,000 0 83,000

งบลงทุน 71,500 0 71,500

    ค่าครุภัณฑ์ 71,500 0 71,500

งบเงินอุดหนุน 0 501,530 501,530

    เงินอุดหนุน 0 501,530 501,530

                                             รวม 2,314,060 1,527,861 3,841,921

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 220,000 220,000

    ค่าใช้สอย 120,000 120,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 82,500 82,500

    เงินอุดหนุน 82,500 82,500

                                             รวม 302,500 302,500



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,600,320 0 1,600,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,600,320 0 1,600,320

งบดําเนินงาน 281,000 50,000 331,000

    ค่าตอบแทน 101,000 0 101,000

    ค่าใช้สอย 90,000 0 90,000

    ค่าวัสดุ 90,000 50,000 140,000

งบลงทุน 3,221,200 0 3,221,200

    ค่าครุภัณฑ์ 66,600 0 66,600

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 3,154,600 0 3,154,600

งบเงินอุดหนุน 0 500,000 500,000

    เงินอุดหนุน 0 500,000 500,000

                                             รวม 5,102,520 550,000 5,652,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 176,000 176,000

    ค่าใช้สอย 176,000 176,000

                                             รวม 176,000 176,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 70,000 50,000 120,000

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000 100,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 70,000 70,000

    เงินอุดหนุน 0 70,000 70,000

                                             รวม 70,000 120,000 190,000



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 10,000 40,000 50,000

    ค่าใช้สอย 10,000 40,000 50,000

                                             รวม 10,000 40,000 50,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,241,209 15,241,209

    งบกลาง 15,241,209 15,241,209

                                             รวม 15,241,209 15,241,209



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 23,958,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 30,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 3,841,921

แผนงานสาธารณสุข 302,500

แผนงานเคหะและชุมชน 5,652,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 176,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 190,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 50,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 15,241,209

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 49,442,450

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 40 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลงิว
ราย และโดยอนุมัติของนายอําเภอตะพานหินหิน

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 49,442,450 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
49,442,450 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลงิวรายปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย
เงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย
อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลงิวรายมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมศักดิ  พวงบานชืน)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายสมศักดิ  โพธิศรีทอง)

ตําแหน่ง นายอําเภอตะพานหิน



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย
อําเภอ ตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 71,353.00 35,820.00 123.34 % 80,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 126,689.59 109,990.00 -9.08 % 100,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 4,911.00 4,860.00 2.88 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 202,953.59 150,670.00 185,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีดินมาตรา 9 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 520.00 230.00 117.39 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 30.00 0.00 100.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 1,100.00 72.73 % 1,900.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 2,460.00 1,330.00 2,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 0.00 172,433.72 252,270.00 -0.90 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 172,433.72 252,270.00 250,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 3,500.00 1,000.00 3.00 % 1,030.00

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 52,700.00 91,100.00 -100.00 % 0.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 900.00 450.00 -44.44 % 250.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 57,100.00 92,550.00 1,280.00

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:52:14 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 934,335.54 783,330.00 -48.94 % 400,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 7,547,446.15 7,800,980.00 2.55 % 8,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 2,868,653.33 2,951,870.00 -1.76 % 2,900,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 58,802.61 71,830.00 122.75 % 160,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 1,554,004.13 1,601,000.00 -6.31 % 1,500,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 3,342,675.69 2,758,470.00 23.26 % 3,400,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 62,474.95 61,340.00 14.12 % 70,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 38,147.84 80,580.00 -37.95 % 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 1,034,248.00 1,121,000.00 -5.44 % 1,060,000.00

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล 0.00 0.00 0.00 520.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 0.00 892.40 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 17,441,680.64 17,230,920.00 17,540,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 6,367,624.00 30,381,430.00 3.56 % 31,463,270.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 6,367,624.00 30,381,430.00 31,463,270.00

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 24,244,251.95 48,109,170.00 49,442,450.00

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:52:14 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 49,442,450   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 185,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 80,000 บาท
ประมาณการไว้ตามข่ายของผู้เสียภาษี
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้ตามข่ายของผู้เสียภาษี
ภาษีป้าย จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้ตามข่ายของผู้เสียภาษี
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,900 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,900 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 250,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,280 บาท
เงินทีมีผู้อุทิศให้ จํานวน 1,030 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 250 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,540,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,000,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,900,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 160,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:52:36 หน้า : 1/2



ภาษีสุรา จํานวน 1,500,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,400,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 70,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 1,060,000 บาท
ประมาณการไว้คาดว่าจะได้รับ

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 31,463,270 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 31,463,270 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป
            จํานวน  5,451,670
เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์
1.เงินเดือนครู  ผดด.
            จํานวน  1,030,050     บาท
2.เบียยังชีพผู้สูงอายุ
            จํานวน  10,600,800   บาท
3.เบียยังชีพผู้พิการ
            จํานวน  3,168,000      บาท
4.เบียยังชีพเอดส์
            จํานวน  132,000         บาท
5.ค่าจัดการเรียนการสอน
            จํานวน  86,700           บาท
6.อาหารเสริม ( นม ) ปฐมวัย
            จํานวน  210,782         บาท
7.อาหารกลางวัน  ปฐมวัย
            จํานวน  285,600        บาท
8.อาหารเสริม ( นม )  ประถมศึกษา
            จํานวน  260,000         บาท
9.อาหารกลางวัน  ประถมศึกษา
            จํานวน   460,000        บาท
10.สิทธิประโยชน์ถ่ายโอนบุคลากร
            จํานวน  378,568        บาท
11.เงินเดือนบุคลากรถ่ายโอน
            จํานวน  150,600        บาท
12.ค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบนําด้วยไฟฟ้า
             จํานวน  8,996,500    บาท
13.ค่าลูกจ้างถ่ายโอนสถานีสูบนําด้วยไฟฟ้า
            จํานวน  252,000        บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:52:36 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 214,200.00 171,360.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 17,550.00 14,040.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 17,550.00 14,040.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 36,000.00 28,800.00 86,400.00 86,400.00 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 858,000.00 657,600.00 1,836,000.00 1,648,000.00 -1.28 % 1,626,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,143,300.00 885,840.00 2,520,720.00 2,332,720.00 2,311,680

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 400,430.00 360,080.00 1,325,512.64 1,443,280.00 88.69 % 2,723,340

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 112,901.00 22,400.00 79,800.00 84,000.00 0 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 58,100.00 50,400.00 163,800.00 168,000.00 0 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 343,330.00 429,640.00 1,229,640.00 1,557,980.00 4.91 % 1,634,400

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 174,960.00 14,100.00 100,520.00 130,500.00 -25.52 % 97,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,089,721.00 876,620.00 2,899,272.64 3,383,760.00 4,706,940

รวมงบบุคลากร 2,233,021.00 1,762,460.00 5,419,992.64 5,716,480.00 7,018,620

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย
อําเภอตะพานหิน    จังหวัดพิจิตร

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 1/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 13,650.00 13,650.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 25,900.00 24,200.00 78,000.00 78,000.00 0 % 78,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 9,443.50 50,000.00 20 % 60,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 39,750.00 37,850.00 87,443.50 128,000.00 198,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 207,300.00 240,990.00 889,524.00 1,291,000.00 16.19 % 1,500,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 50,165.00 49,930.00 98,778.00 229,000.00 31 % 300,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 2/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(4)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
สําหรับเป็นค่าเบียเลียง  ค่าพาหนะ  ค่า
เช่าทีพัก  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้าง  คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล  และบุคคลภายนอกทีได้รับมอบ
หมาย  หรือไปประชุม อบรม สัมมนาทัง
ในประเทศและต่างประเทศ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้อง
ถิน  พ.ศ. 2526  แก้ไขเพิมเติม ( ฉบับที 
6 ) พ.ศ. 2548  
(5)  ค่าของขวัญ  ของรางวัล  หรือเงิน
รางวัล  ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา  สําหรับพิธีการวัน
สําคัญต่างๆทางศาสนา  รัฐพิธี  ประเพณี  
และวันสําคัญทางราชการ  หรือการจัด
งานต่างๆ 
(6)  ค่าชดใช้ค่าเสียหายต่างๆ 
(7)  เงินช่วยเหลือพนักงานหรือลูกจ้างที
ต้องหาคดีอาญา
(8)  ค่าจ้างนักเรียน  นักศึกษา  ทํางาน
ช่วงปิดเทอม  
(9)  ค่าใช้จ่ายในการออกหน่วยบริการ
ประชาชนเคลือนทีตามโครงการต่าง ๆ  
เช่นโครงการ 
อบต.เคลือนที  หรือออกไปแจกเบียยังชีพ
ผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  ผู้ป่วยเอดส์  
ตังจ่ายจากเงินรายได้  (สํานักปลัด)

0.00 26,698.00 0.00 0.00 0 % 0

การเลือกตังขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 600,000

โครงการจัดทําภูมิทัศน์บริเวณสํานักงาน
อบต. 0.00 0.00 0.00 82,500.00 -100 % 0

โครงการในการปกป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 3/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการเพิมทักษะพัฒนาบุคลากรของ 
อบต.งิวราย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

โครงการเพิมทักษะพัฒนาบุคลากรของ
อบต.งิวราย 0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100 % 0

โครงการศึกษาดูงานตามพระราชกรณีย
กิจและเข้าเฝ้าแสดงความอาลัยกราบ
บังคมพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

0.00 0.00 0.00 78,000.00 -100 % 0

โครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัด
ซือจัดจ้างและศูนย์บริการข้อมูลท้องถิน 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0 % 0

โครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัด
ซือจัดจ้างและศูนย์บริการท้องถินของ
องค์การบริหารส่วนตําบล

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โดยรายการที (4) – (10) 59,502.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โดยรายการที (4) - (9) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

โดยรายการที (4) – (9) 0.00 0.00 156,379.00 0.00 0 % 0

โดยรายการที(4) - (9) 0.00 0.00 0.00 144,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 23,730.00 15,820.00 48,520.00 100,000.00 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 340,697.00 333,438.00 1,203,401.00 2,194,500.00 3,130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 83,834.26 42,233.44 147,606.40 193,000.00 -48.19 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,400.00 0.00 63,407.00 70,000.00 14.29 % 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 43,356.72 50,000.00 60 % 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 21,408.40 16,957.79 64,623.55 100,000.00 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,950.00 1,878.00 48,513.00 20,000.00 100 % 40,000

วัสดุอืน 0.00 1,048.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 132,592.66 62,117.23 367,506.67 473,000.00 440,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 153,716.24 96,534.66 372,239.04 12,070,130.00 -25.44 % 9,000,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 4/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 7,098.91 10,415.27 10,546.25 20,000.00 150 % 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,810.81 702.83 3,219.63 40,000.00 25 % 50,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 3,247.00 845.00 5,633.00 50,000.00 0 % 50,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 46,236.00 21,186.00 77,682.00 88,596.00 -43.56 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 214,108.96 129,683.76 469,319.92 12,268,726.00 9,200,000

รวมงบดําเนินงาน 727,148.62 563,088.99 2,127,671.09 15,064,226.00 12,968,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีผู้บริหาร 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0 % 0

จัดซือเก้าอีแถวรับแขก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

จัดซือเก้าอีทํางานระดับ 7 0.00 0.00 2,950.00 0.00 0 % 0

จัดซือเครืองปรับอากาศ 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0 % 0

จัดซือเครืองปรับอากาศ ชนิดตังพืนหรือ
ชนิดแขวน 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้เก็บเอกสาร 2 บาน 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้บานเลือนแบบทึบ 0.00 0.00 3,550.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้บานเลือนแบบใส 0.00 0.00 3,700.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,000

จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,500

จัดซือตู้เอกสาร 2 บานเปิด (ตู้เหล็ก ) 0.00 0.00 4,350.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้เอกสารแบบบานเลือน 0.00 0.00 7,250.00 0.00 0 % 0

จัดซือโต๊ะทํางาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

จัดซือโต๊ะประชุมผู้บริหารพร้อมเก้าอี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซือโทรทัศน์  แอล  อี ดี  ( LED  
TV  )  ขนาด  40  นิว 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 5/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เครืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ติดตัง 0.00 0.00 0.00 24,900.00 -100 % 0

จัดซือตู้ลําโพงพร้อมอุปกรณ์ติดตัง 0.00 0.00 0.00 49,800.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือตู้ทํานําเย็น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 9,500

จัดซือโต๊ะเอนกประสงค์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,500

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

จัดซือข้อต่อทางแยกทางส่งนําดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

จัดซือหัวฉีดนําแบบปรับระดับ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000

ครุภัณฑ์อืน

สแนด์ตังและสแตนด์หน้าเวทีพร้อม
โปรเจคเตอร์ 0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 53,734.00 28,682.33 20,000.00 50 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000.00 53,734.00 123,982.33 99,000.00 210,500

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการซ่อมแซมเปลียนวัสดุมุงหลังคา
อบต. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 298,000

โครงการต่อเติมกันห้องกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพืน คสล. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,700

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 353,700

รวมงบลงทุน 20,000.00 53,734.00 123,982.33 99,000.00 564,200

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 6/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0.00 43,981.97 38,195.06 7,919.00 531.39 % 50,000

รวมรายจ่ายอืน 0.00 43,981.97 38,195.06 7,919.00 50,000

รวมงบรายจ่ายอืน 0.00 43,981.97 38,195.06 7,919.00 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 25,000.00 20,000.00 25,000.00 75,000.00 -53.33 % 35,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000.00 20,000.00 25,000.00 75,000.00 35,000

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000.00 20,000.00 25,000.00 75,000.00 35,000

รวมงานบริหารทัวไป 3,005,169.62 2,443,264.96 7,734,841.12 20,962,625.00 20,635,820

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 150,330.00 165,360.00 770,088.39 1,044,060.00 40.77 % 1,469,760

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 17,630.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 17,500.00 14,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 58,150.00 61,225.00 207,500.00 199,800.00 3.72 % 207,240

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 3,275.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 193,680.00 170,520.00 550,800.00 572,840.00 3.57 % 593,280

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 472,065.00 411,105.00 1,570,388.39 1,858,700.00 2,312,280

รวมงบบุคลากร 472,065.00 411,105.00 1,570,388.39 1,858,700.00 2,312,280

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 7/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 8,000.00 12,000.00 33,000.00 36,000.00 0 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 16,000.00 22,500.00 28,500.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 24,000.00 34,500.00 61,500.00 116,000.00 116,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 28,200.00 70,400.00 130,440.00 158,000.00 -24.05 % 120,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 9,218.00 0.00 0.00 0 % 0

(1)ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 12,206.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

การจัดทําแผนทีภาษี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

การจัดทําระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

การเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 19,474.00 32,000.00 -6.25 % 30,000

โครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร ฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 40,406.00 79,618.00 149,914.00 190,000.00 700,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,901.00 21,044.00 40,674.00 60,000.00 0 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,067.00 6,450.00 21,177.00 30,000.00 0 % 30,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 37,968.00 27,494.00 61,851.00 100,000.00 100,000

รวมงบดําเนินงาน 102,374.00 141,612.00 273,265.00 406,000.00 916,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 8/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือตู้เก็บเอกสารบานเลือน 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0 % 0

จัดซือตู้เหล็ก  2  บาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,500

จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,900

จัดซือโต๊ะทํางาน พร้อมเก้าอี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,800

จัดซือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 4,000.00 0.00 6,580.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,000.00 0.00 21,380.00 0.00 94,200

รวมงบลงทุน 4,000.00 0.00 21,380.00 0.00 94,200

รวมงานบริหารงานคลัง 578,439.00 552,717.00 1,865,033.39 2,264,700.00 3,322,480

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 3,583,608.62 2,995,981.96 9,599,874.51 23,227,325.00 23,958,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุเทศกาล
สงกรานต์ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 30,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:01 หน้า : 9/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองดับเพลิง 0.00 0.00 68,200.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 68,200.00 0.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 68,200.00 50,000.00 30,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 68,200.00 50,000.00 30,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 68,200.00 50,000.00 30,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 72,210.00 100,430.00 325,480.00 818,355.00 50.74 % 1,233,600

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 6,720.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 14,000.00 14,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 34,960.00 500,820.00 10.05 % 551,160

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 75,660.00 97,385.00 -45.78 % 52,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 92,930.00 114,430.00 478,100.00 1,458,560.00 1,879,560

รวมงบบุคลากร 92,930.00 114,430.00 478,100.00 1,458,560.00 1,879,560

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 10/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,937.00 1,937.00 5,428.50 9,000.00 233.33 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 1,937.00 1,937.00 5,428.50 14,000.00 60,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 10,000.00 0.00 26,961.00 11,500.00 334.78 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1)ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 11,202.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

การเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 18,904.00 8,000.00 525 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 700.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 21,202.00 0.00 46,565.00 19,500.00 110,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 37,673.00 12,586.00 22,994.00 30,000.00 66.67 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 59,900.00 61,580.00 -18.8 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 557.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 37,673.00 12,586.00 83,451.00 101,580.00 110,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0 % 73,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 0.00 0.00 8,000.00 25 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 81,000.00 83,000

รวมงบดําเนินงาน 60,812.00 14,523.00 135,444.50 216,080.00 363,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือตู้เหล็ก  2  บาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,500

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 11/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซือโต๊ะ - เก้าอี สําหรับเด็กปฐมวัย 
จํานวน 9 ชุด 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอล อีดี ( LED ) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 45,000.00 10,000.00 71,500

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดต้นชุมแสง 

หมู่ที  1 ตําบลงิวราย

0.00 0.00 90,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 135,000.00 10,000.00 71,500

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 153,742.00 128,953.00 748,544.50 1,684,640.00 2,314,060

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1)ค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ 33,150.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

(2) ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 100,202.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ 0.00 33,780.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 23,750.00 12,000.00 150 % 30,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาความรู้ด้าน
สุขภาพนักเรียน 0.00 0.00 0.00 5,820.00 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
การศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 372,300

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 12/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0.00 80,400.00 333,320.00 330,000.00 2 % 336,600

รวมค่าใช้สอย 133,352.00 114,180.00 357,070.00 347,820.00 738,900

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 132,108.23 59,251.92 282,475.16 306,600.00 -6.25 % 287,431

รวมค่าวัสดุ 132,108.23 59,251.92 282,475.16 306,600.00 287,431

รวมงบดําเนินงาน 265,460.23 173,431.92 639,545.16 654,420.00 1,026,331

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 233,390.00 229,750.00 543,750.00 480,250.00 4.43 % 501,530

รวมเงินอุดหนุน 233,390.00 229,750.00 543,750.00 480,250.00 501,530

รวมงบเงินอุดหนุน 233,390.00 229,750.00 543,750.00 480,250.00 501,530

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 498,850.23 403,181.92 1,183,295.16 1,134,670.00 1,527,861

รวมแผนงานการศึกษา 652,592.23 532,134.92 1,931,839.66 2,819,310.00 3,841,921

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์คัดแยกขยะก่อนทิงตาม
แนวคิด 3 rs-ประชารัฐ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 13/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(2)ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก 6,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

การส่งเสริมการดําเนินงานและบริหาร
จัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการรณรงค์คัดแยกขยะก่อนทิง ตาม
แนวคิด 3 Rs – ประชารัฐ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 110,000

รวมค่าใช้สอย 6,600.00 0.00 0.00 0.00 120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 52,800.00 180,200.00 120,000.00 -16.67 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 52,800.00 180,200.00 120,000.00 100,000

รวมงบดําเนินงาน 6,600.00 52,800.00 180,200.00 120,000.00 220,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 89,815.00 0.00 100 % 82,500

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 89,815.00 0.00 82,500

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 89,815.00 0.00 82,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 6,600.00 52,800.00 270,015.00 120,000.00 302,500

รวมแผนงานสาธารณสุข 6,600.00 52,800.00 270,015.00 200,000.00 302,500

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 14/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 103,900.00 157,880.00 553,805.33 576,000.00 128.83 % 1,318,080

เงินประจําตําแหน่ง 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 32,650.00 40,320.00 213,460.00 117,360.00 99.59 % 234,240

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 12,350.00 6,000.00 54,860.00 24,000.00 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 166,400.00 204,200.00 822,125.33 717,360.00 1,600,320

รวมงบบุคลากร 166,400.00 204,200.00 822,125.33 717,360.00 1,600,320

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 12,000.00 36,000.00 40,000.00 -10 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 13,766.00 14,577.00 34,760.25 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 13,766.00 26,577.00 70,760.25 105,000.00 101,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 4,800.00 1,434.00 7,400.00 18,220.00 9.77 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 6,008.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายเพือการวางและปรับปรุงผัง
เมืองรวมเมือง / ชุมชนและการวางผัง
ชุมชน

0.00 16,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 4,800.00 17,934.00 13,408.00 88,220.00 90,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 15/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 7,443.00 1,960.00 2,810.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 50 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 1,274.89 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 1,770.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 8,717.89 3,730.00 2,810.00 80,000.00 90,000

รวมงบดําเนินงาน 27,283.89 48,241.00 86,978.25 273,220.00 281,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,500

จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

จัดซือเครืองพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

จัดซือเครืองสํารองไฟ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,800

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 6,960.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,960.00 0.00 0.00 15,000.00 66,600

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดต้นชุมแสง 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 183,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 16/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณถนน
สายเรียบทางรถไฟด้านตะวันตก 
หมู่ที 1  ตําบลไทรโรงโขน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 493,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณบ้าน
นายสุเทพ รักษ์อ่อน  หมู่ที 5  ตําบลงิว
ราย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 238,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสาย
คันคลองส่งนําด้วยพลังงานไฟฟ้า 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 428,600

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสาย
คันคลองห้วยเกตุ  หมู่ที 1  ตําบลงิวราย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 493,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสาย
คันคลองห้วยเกตุ  หมู่ที 6  ตําบลงิวราย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 493,000

โครงการก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด 2 
ช่องทาง  บริเวณใกล้ทางลอดสะพาน
รถไฟ  หมู่ที 1 ตําบลไทรโรงโขน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 242,000

โครงการก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด 2
 ช่องทาง  บริเวณใกล้ทีนานายหวน 
มหายนต์  หมู่ที 5 ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 242,000

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง  
บริเวณคันคลองส่งนําด้วยพลังงานไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 57,000

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง  บริเวณ
สายเรียบทางรถไฟสายเหนือ-ใต้  
หมู่ที 5  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 163,000

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บริเวณคัน
คลองส่งนําด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านหาด
แตงโม  หมู่ที 4  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 122,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 3,154,600

รวมงบลงทุน 6,960.00 0.00 0.00 15,000.00 3,221,200

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 200,643.89 252,441.00 909,103.58 1,005,580.00 5,102,520

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 17/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 43,730.00 37,350.00 29,500.00 85,400.00 -41.45 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 43,730.00 37,350.00 29,500.00 85,400.00 50,000

รวมงบดําเนินงาน 43,730.00 37,350.00 29,500.00 85,400.00 50,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าถมดิน

โครงการถมดินข้างรัวกําแพงสํานักงาน
อบต.หมู่ 6 ต.งิวราย 0.00 0.00 20,300.00 0.00 0 % 0

อาคารต่าง ๆ

โครงการ ก่อสร้างทีจอดรถ บริเวณสํานัก
งาน อบต.งิวราย หมู่ที 6 ตําบลงิวราย 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0 % 0

โครงการ ก่อสร้างรัวกําแพง บริเวณ
สํานักงาน อบต.งิวราย หมู่ที 6 ตําบลงิว
ราย

0.00 0.00 491,000.00 0.00 0 % 0

โครงการ ปรับปรุงอาคารโรงสีเพือเป็น
อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
พร้อมกันห้องสํานักงานภายในตัวอาคาร  
บริเวณสํานักงาน อบต.งิวราย หมู่ที 6 
ตําบลงิวราย

0.00 0.00 365,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างท่อเหลียม  ชนิด  2  
ช่องทาง 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อเหลียม  ชนิด  2  
ช่องทาง   หมู่ 5 ตําบลงิวราย 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อเหลียม  ชนิด  4  
ช่องทาง 0.00 637,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 18/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

1.  โครงการก่อสร้างท่อเหลียม  ชนิด  4  
ช่องทาง  
ขนาด  2.40  X  2.40 X  6.00 เมตร  
หมู่ที 3  
ตําบลไทรโรงโขน  ข้ามคลองสายลําพลาง 

( บริเวณทีนานายเยือน  ปานแร่ )

657,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

10. โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
บริเวณถนนสายคันคลองห้วยเกตุ  
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 96,000.00 -100 % 0

10.โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที  8  
ตําบลงิวราย  
( บริเวณบ้านนายบุญธรรม  ไกรวารี )

78,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

11. โครงการ ก่อสร้างแทงค์นํา คสล. 
บริเวณสํานักงาน อบต.งิวราย 
หมู่ที 6 ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 241,500.00 -100 % 0

3. โครงการ ก่อสร้างท่อเหลียม คสล. 
ชนิด 2  ช่องทาง บริเวณใกล้บ่อขยะ  
หมู่ที 4  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 376,500.00 -100 % 0

4. โครงการ  ก่อสร้างท่อเหลียม คสล. 
ชนิด 2 ช่องทาง บริเวณทีนานายอําพร  
พลาบุญ  หมู่ที 6  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 376,500.00 -100 % 0

5. โครงการ  ก่อสร้างท่อเหลียม คสล. 
ชนิด 1 ช่องทาง 
บริเวณคันคลองห้วยเกตุ  หมู่ที 6  ตําบล
งิวราย

0.00 0.00 0.00 352,000.00 -100 % 0

6. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณ
ถนนสายคันคลองห้วยเกตุ  
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 497,300.00 -100 % 0

7.  โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณ
หลังป้อมตํารวจ 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 486,800.00 -100 % 0

8. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณ
บ้านนางอนงค์  ไพลี  
หมู่ที 1  ตําบลไทรโรงโขน

0.00 0.00 0.00 97,200.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 19/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

9. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณ
โรงเรียนวัดฉิมพลีวันถึงถนนสายป่าแดง 
หมู่ที 2,7  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 497,700.00 -100 % 0

ก่อสร้างถนนคสล.บริเวณซอยบ้าน
นายศรี คงอํา ม.5 ต.งิวราย 0.00 0.00 319,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนคสล.บริเวณบ้านนายเจน 
มหายนต์ หมู่ที 5 ต.งิวราย 0.00 0.00 494,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนคสล.บริเวณบ้านนายทองสุข 
 แช่มช้อย ม.5 ต.งิวราย 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนคสล.บ้านนางสาวลูกชิน บัว
จันทร์ ม.7 ต.งิวราย 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนลาดยางทางเข้าวัดหาดแตง
โมหมู่ที 3 ต.งิวราย 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนสายหลังอบต.ไทรดรงโขน
เก่า หมู่ที 3 ตําบลไทรโรงโขน 0.00 0.00 0.00 432,800.00 -100 % 0

ก่อสร้างท่อเหลียมชนิด 2 ช่องทางบริเวณ
ข้างนานายสนอง  พุ่มไพจิตร หมู่ที 1 
ตําบลไทรโรงโขน อําเภอตะพานหิน จ
.พิจิตร

0.00 0.00 218,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างสายคันคลองสายลําพลางหมู่ที 1 
ตําบลไทรโรงโขน อําเภอตะพานหิน 0.00 0.00 0.00 486,900.00 -100 % 0

ขยายผิวจราจรหมู่ที 8 ตําบลงิวราย
บริเวณศาลเจ้า 0.00 0.00 0.00 81,200.00 -100 % 0

โครงการ ก่อสร้างเจาะบ่อบาดาล บริเวณ
สํานักงาน อบต.งิวราย หมู่ที 6 ตําบลงิว
ราย

0.00 0.00 244,700.00 0.00 0 % 0

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล. ซอย
โรงเรียนวัดงิวราย หมู่ที 2-7  ตําบลงิว
ราย

0.00 0.00 297,700.00 0.00 0 % 0

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล. บริเวณข้าง
นานายปรุง  อ่อนสําลี หมู่ที 4  ตําบลงิว
ราย

0.00 0.00 485,000.00 0.00 0 % 0

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล. บริเวณซอย
บ้านนางตัน  ปินพงษ์  หมู่ที 8  ตําบลงิว
ราย

0.00 0.00 114,400.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 20/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการ ก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด  
2  ช่องทาง ขนาด 2.10 X 2.10 X 
10.00  เมตร บริเวณใกล้นานายบุญชู  
พุ่มมาลัย  หมู่ที 5  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 263,000.00 0.00 0 % 0

โครงการ ก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด  
3  ช่องทาง ขนาด 2.10 X 2.10 X 6.00
  เมตร 
บริเวณใกล้นานางสมทรง  ปานนุ่ม  หมู่ที 
2  ตําบลงิวราย

0.00 0.00 337,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.บริเวณสาย
คันคลองห้วยเกตุหมู่ที 1 ตําบลงิวราย 0.00 0.00 0.00 493,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายหลังอบต
.ไทรโรงโขนหมู่ที 3 ตําบลไทรโรงโขน 0.00 0.00 0.00 486,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างประตูนํางานผนังพืน
คอนกรีตปากท่อบริเวณหนิงบัวแดง หมู่ที 
2 ตําบลงิวราย

0.00 0.00 0.00 38,300.00 -100 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณคัน
คลองสายลําพลาง - คลองสันเทา หมู่ที 1 
- 3 ตําบลไทรโรงโขน ผิวจราจรกว้าง 
4.00 ม. หนาเฉลีย 0.10 ม. ยาว 2,830 
ม.คิดเป็นปริมาตรลูกรัง 1,132 ลูกบาศก์
เมตร ปรับเกรดเรียบก่อนและหลังลง
ลูกรัง พร้อมป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย

0.00 0.00 290,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพืนคสล
.บริเวณสํานักงานหมู่ที 6 ตําบลงิวราย 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําทางข้ามคลอง
สาธารณะบริเวณบ้านนายสมทรง ภักดี
รักษ์ หมู่ที 1 ตําบลงิวราย อ.ตะพานหิน จ
.พิจิตร

0.00 0.00 0.00 43,000.00 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําทิงบริเวณบ้าน
นางจําลอง  เทศขําหมู่ที 5 ตําบลงิวราย 
อําเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร

0.00 0.00 50,500.00 0.00 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําทิงบริเวณบ้าน
นางสมหมาย กองตัน หมู่ที 2 ตําบลไทร
โรงโขน

0.00 0.00 0.00 34,200.00 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําทิงบริเวณบ้าน
นายสาคร ยีสุ่นแก้ว หมู่ที 5 ตําบลงิวราย 0.00 0.00 48,600.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 21/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ซ่อมแซมถนนคสล.บริเวณบ้านนางนิตยา 
นกเล็ก หมู่ที 3 ตําบลไทรโรงโขน 0.00 0.00 0.00 60,900.00 -100 % 0

ซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณคันคลองสูบ
นําด้วยไฟฟ้าหมู่ที 6 ตําบลงิวรา
ยอ.ตะพานหิน จ.พิจิตร

0.00 0.00 128,500.00 0.00 0 % 0

ซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณคันคลอง
หนองรางหมู่ที 1 ตําบลงิวราย อ.ตะพาน
หิน จ.พิจิตร พร้อมปรับเกรดเรียบก่อน
และหลังลงลูกรัง

0.00 0.00 44,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 735,900.00 1,147,000.00 4,860,200.00 5,327,800.00 0

รวมงบลงทุน 735,900.00 1,147,000.00 4,860,200.00 5,327,800.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 779,630.00 1,184,350.00 4,889,700.00 5,413,200.00 550,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 980,273.89 1,436,791.00 5,798,803.58 6,418,780.00 5,652,520

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(7)ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้
ป่วยเรือรัง 26,880.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

การดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

การดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 0.00 0.00 7,020.00 10,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 22/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  
การจัดระเบียบสังคม 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

การพัฒนาสตรีและครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการแก้ไขปัญหาด้านอาชญากรรม  
โรคเอดส์
การละเมิดสิทธิเด้กและสตรี  การพนัน  
การขยายตัว
ของธุรกิจบริการทางเพศ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการจัดตังด่านตรวจตราและเฝ้า
ระวังในพืนที 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการบํารุงและส่งเสริมการประกอบ
อาชีพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการบํารุงและส่งเสริมการประกอบ
อาชีพของประชาชน 0.00 0.00 14,900.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันภัย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต
ของคนชรา  คนพิการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา  คน
พิการ

0.00 0.00 0.00 1,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วยเรือรัง 0.00 0.00 20,020.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วยโรคเบา
หวาน  
ความดันโลหิต

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วยโรคเบา
หวาน  ความดันโลหิต 0.00 0.00 0.00 20,300.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 23/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ฝึกอบรมการทําดอกไม้จันทร์เพือใช้ใน
พระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ 0.00 0.00 0.00 49,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 26,880.00 0.00 41,940.00 95,300.00 176,000

รวมงบดําเนินงาน 26,880.00 0.00 41,940.00 95,300.00 176,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 26,880.00 0.00 41,940.00 95,300.00 176,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 26,880.00 0.00 41,940.00 95,300.00 176,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดและส่งเสริม
กิจกรรมกีฬา 54,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

การจัดและส่งเสริมกิจกรรมกีฬา 0.00 0.00 53,320.00 32,600.00 53.37 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 54,200.00 0.00 53,320.00 32,600.00 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0.00 0.00 9,540.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 9,540.00 0.00 20,000

รวมงบดําเนินงาน 54,200.00 0.00 62,860.00 32,600.00 70,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 54,200.00 0.00 62,860.00 32,600.00 70,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 24/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

การจัดงานพิธีทางศาสนาและประเพณี
ต่าง ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 250 % 70,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 70,000

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 70,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 10,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 120,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 64,200.00 0.00 82,860.00 52,600.00 190,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการดําเนินงานศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล 0.00 0.00 0.00 2,500.00 300 % 10,000

สนับสนุนการแก้ไขปัญหาการว่างงาน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 7,500.00 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 7,500.00 10,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 0.00 0.00 7,500.00 10,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 25/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ "รักนํา  รักป่า  รักษาแผ่นดิน" 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนือง
มาจากพระราชดําริ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 40,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 40,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 40,000

รวมแผนงานการเกษตร 0.00 0.00 0.00 17,500.00 50,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 40,194.00 35,900.00 106,900.00 136,000.00 25 % 170,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 10,740,000.00 -1.3 % 10,600,800

เบียยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 0.00 2,880,000.00 10 % 3,168,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0 % 132,000

สํารองจ่าย 263,360.00 0.00 8,120.00 800,000.00 0 % 800,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 177,800.00 116,100.00 3.36 % 120,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 140,655.00 163,900.00 164,010.00 177,280.00 41.25 % 250,409

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 26/27



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินสมทบกองทุนสํารองเลียงชีพสําหรับลูกจ้าง
ประจําของส่วนราชการ ซึงจดทะเบียนแล้ว 
(กสจ.)

0.00 0.00 0.00 246,975.00 -100 % 0

รวมงบกลาง 444,209.00 199,800.00 456,830.00 15,228,355.00 15,241,209

รวมงบกลาง 444,209.00 199,800.00 456,830.00 15,228,355.00 15,241,209

รวมงบกลาง 444,209.00 199,800.00 456,830.00 15,228,355.00 15,241,209

รวมแผนงานงบกลาง 444,209.00 199,800.00 456,830.00 15,228,355.00 15,241,209

รวมทุกแผนงาน 5,758,363.74 5,217,507.88 18,250,362.75 48,109,170.00 49,442,450

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:02 หน้า : 27/27



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย
อําเภอ ตะพานหิน   จังหวัดพิจิตร

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 49,442,450 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 20,635,820 บาท
งบบุคลากร รวม 7,018,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,311,680 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน
-  ตําแหน่ง  นายก อบต.  เป็นเงิน 244,800  บาท
-  ตําแหน่ง  รองนายก อบต.  เป็นเงิน 269,280  บาท

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง
-  ตําแหน่ง  นายกอบต.  เป็นเงิน 21,000  บาท
-  ตําแหน่ง  รองนายก อบต. เป็นเงิน  21,120  บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ
-  ตําแหน่ง  นายก อบต. เป็นเงิน 21,000  บาท
-  ตําแหน่ง  รองนายก อบต. เป็นเงิน  21,120  บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน
-  ตําแหน่ง  เลขานุการนายก อบต. เป็นเงิน  86,400  บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,626,960 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่
-  ตําแหน่ง ประธานสภา อบต.       เป็นเงิน  134,400   บาท
-  ตําแหน่ง รองประธานสภา อบต.  เป็นเงิน  110,160  บาท
-  ตําแหน่ง สมาชิกสภา อบต.      เป็นเงิน  1,296,000  บาท
-  ตําแหน่ง เลขานุการสภา อบต.     เป็นเงิน  86,400    บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 1/32



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,706,940 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,723,340 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปีรวมถึงตําแหน่งทีมีการปรับปรุงเพิมเติม
ตามแผนอัตรากําลังให้แก่พนักงานส่วนตําบล
-  ตําแหน่ง  ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  
เป็นเงิน  605,400  บาท
-  ตําแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  
เป็นเงิน  451,320  บาท
-  ตําแหน่ง  หัวหน้าสํานักปลัด  
เป็นเงิน  378,360  บาท
-  ตําแหน่ง  นักพัฒนาชุมชน    
เป็นเงิน  258,000  บาท
-  ตําแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  
เป็นเงิน  367,320  บาท
-  ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
เป็นเงิน  307,620  บาท
-  ตําแหน่ง  นักทรัพยากรบุคคล 
เป็นเงิน  355,320  บาท

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ พนักงานส่วนตําบล
-  ตําแหน่ง  ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
เป็นเงิน  84,000  บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนแก่พนักงานส่วนตําบล 
ทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกําหมายว่าด้วยเงินเดือน
และเงินประจําตําแหน่ง
-  ตําแหน่ง  ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
เป็นเงิน  84,000  บาท
-  ตําแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
เป็นเงิน  42,000  บาท
-  ตําแหน่ง  หัวหน้าสํานักปลัด
เป็นเงิน  42,000  บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 2/32



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,634,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้างทัวไป 
ตามแผนอัตรากําลังดังนี
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน
เป็นเงิน  223,920  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
เป็นเงิน  197,760  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ  
เป็นเงิน  163,800  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีพัฒนาชุมชน    
เป็นเงิน  147,840  บาท
-  ตําแหน่ง  นักการภารโรง
เป็นเงิน  108,000  บาท
-  ตําแหน่ง  คนงานทัวไป
เป็นเงิน  432,000  บาท
-  ตําแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์
เป็นเงิน  135,480  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีบันทึกข้อมูล
เป็นเงิน  112,800  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
เป็นเงิน  112,800  บาท

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 97,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีพัฒนาชุมชน    
เป็นเงิน  13,200  บาท
-  ตําแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์
เป็นเงิน  24,000  บาท
-  ตําแหน่ง  นักการภารโรง
เป็นเงิน  12,000  บาท
-  ตําแหน่ง  คนงานทัวไป
เป็นเงิน  48,000  บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 3/32



งบดําเนินงาน รวม 12,968,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 198,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

(1)  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
(เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 
( เงินรางวัลประจําปี ) สําหรับพนักงานส่วนท้องถิน  
โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถิน
ให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3072 
ลงวันที 29  กันยายน  2557)
(2)  ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกในการสํารวจและจัดเก็บข้อมูล
พืนฐาน  เพือนําข้อมูลไปใช้ในการจัดทําแผนพัฒนา อบต.
( เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนบุคคลภายนอกในการสํารวจและ
จัดเก็บข้อมูลพืนฐาน  เพือนําข้อมูลไปใช้ในการจัดทําแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสังการ
กระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด ที มท 0810.2 /ว 4413  
ลงวันที 30  ตุลาคม  2556  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนทีสุด ที มท 0810.2 / ว 0703 ลงวันที  2  กุมภาพันธ์ 2558 )
(3)  ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงานข้าราชการส่วนท้องถิน 
/ คณะกรรมการคัดเลือกพนักงานส่วนตําบลตําแหน่งสายผู้บริหาร / 
คณะกรรมการสอบวินัยข้าราชการส่วนท้องถิน และผู้มีสิทธิอืน ๆ
( เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเกียวกับการประเมินผลงาน  วิสัยทัศน์  
และการทดสอบสมรรถภาพทางการบริหาร  ตามทีกฎหมายกําหนด )
(4)  ค่าตอบแทนแก่คณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง  
( เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง  เช่น  
คณะกรรมการเปิดซอง  คณะกรรมการตรวจการจ้าง  ตามทีกฎหมาย
กําหนด )

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัตินอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้าง

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 78,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล
- ตําแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล    เป็นเงิน 42,000  บาท
- ตําแหน่ง นักพัฒนาชุมชน                            เป็นเงิน 36,000  บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนายก อบต.  
และพนักงานส่วนตําบล  ซึงเบิกได้ตามระเบียบและอืนๆ  ทีเกียวข้อง 

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 4/32



ค่าใช้สอย รวม 3,130,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 1,500,000 บาท
โดยรายการที (1) –(10) เพือจ่ายเป็น
(1)  ค่าเย็บหนังสือ  เข้าปกหนังสือ  ค่าจัดซือหนังสือ  วารสาร  
หนังสือพิมพ์  สิงพิมพ์อืน ๆ  รวมทังค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร
ทางสิงพิมพ์ต่าง ๆ  ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  รณรงค์งานในพืนที  
(2)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆของนายก อบต.รองนายก 
อบต. และเลขานายก อบต. พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง  
ลูกจ้างประจํา  สมาชิกสภาฯ และบุคคลภายนอกที นายก อบต. 
สังให้ไปร่วมฝึกอบรม  สัมมนาหรือร่วมสังเกตการณ์ ดูงานนอกสถานที
ตามโครงการต่างๆ  
(3)  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
(4)  ค่าอัด  ล้าง  ขยาย  ฟิล์ม  หรือรูปถ่าย  เปลียนวัสดุอุปกรณ์กล้องถ่าย
รูป(5)  ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  เช่น  ค่าจ้างเหมายาม  ค่าจ้างเหมา
พนักงานดับเพลิง  ค่าจ้างเหมาพนักงานสูบนํา  และ ค่าจ้างเหมาซ่อมแซม
ทรัพย์สิน  ค่าตักสิงปฏิกูล  ค่าจ้างเหมาขนส่งของในการจัดงาน ค่าจ้าง
เหมากําจัดวัชพืชหรือพ่นสารเคมีต่าง ๆ  เป็นต้น
(6)  ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม ค่าปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า  การเพิมกําลังไฟฟ้า การขยายเขต การบํารุงรักษาซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
(7)  ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตังอุปกรณ์ประปาเพิมเติมรวมถึง
ปรับปรุงระบบประปา การขยายเขต การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบประปาและอุปกรณ์
(8)  ค่าจัดทํา webside  ค่าติดตังโทรศัพท์เพิมเติมรวมถึงการบํารุงรักษา
ซ่อมแซมระบบโทรศัพท์และอุปกรณ์
(9)  ค่าติดตังระบบอินเตอร์เน็ตเพิมเติม  และการปรับปรุงซ่อมแซม  
บํารุงรักษา ระบบอินเตอร์เน็ตและอุปกรณ์  รวมถึงการป้องกันไวรัส
เข้าสู่ระบบและอุปกรณ์
(10)  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าซักฟอก  ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  
ค่าเช่าทรัพย์สิน  ค่าเบียประกัน  ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ  ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 5/32



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
(1)  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ทีไปนิเทศงาน
ตรวจงานประเมินผลงาน  ดูงาน  เยียมชม  หรือต้อนรับส่วนราชการ 
เช่น  อําเภอเคลือนที  จังหวัดเคลือนที
(2)  ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาอบต.งิวราย  การประชุมจัดงาน
ต่าง ๆ  ของฝ่ายบริหาร  การประชุมของคณะกรรมการทีได้รับการ
แต่งตัง   หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิน  เป็นต้น
(3)  ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  จัดนิทรรศการ  ประกวด  แข่งขัน  
และพิธีเปิดงานต่าง ๆ  การดําเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนือง
มาจากพระราชดําริ ฯ  
(4)  ค่าใช้จ่ายในทางพิธีทางศาสนา  รัฐพิธี  และประเพณีต่าง ๆ  
ได้แก่  งานวันเฉลิมพระชนมพรรษา  วันปิยมหาราช  
วันพ่อแห่งชาติ  วันแม่แห่งชาติ  หรือการจัดกิจกรรมต่าง ๆ และ
โครงการเฉลิมพระเกียรติ  การจัดซือวัสดุหรือครุภัณฑ์  
ในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน  หรืออํานวยความสะดวกให้กับ
ประชาชน  เพือมาร่วมงานรัฐพิธี  และพระราชพิธีต่าง ๆ รวมถึง
การเตรียมความพร้อมเกียวกับพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ 
วันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดิน
ทรเทพยวรางกูร  วันพระราชทานธงชาติไทย  วันคล้ายวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  
บรมนาถบพิตร  พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
(5)  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ  ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมในการจัดงาน
ของอําเภอและจังหวัด  เป็นต้น

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การเลือกตังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 600,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
ตามทีคณะกรรมการการเลือกตังกําหนด ( กรณีครบวาระ  ยุบสภากรณี
แทนตําแหน่งทีว่าง  และกรณีคณะกรรมการการเลือกตังสังให้มีการเลือก
ตังใหม่  และกรณีอืน ๆ  ) ตามหนังสือ
- กระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด  ที มท 0809.4/ว 3992  
ลงวันที  2  ตุลาคม  2556  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ที มท 0890.4 / 468  
ลงวันที  17  มกราคม  2556  อีกทังให้ความร่วมมือในการ
ประชาสัมพันธ์   การรณรงค์  หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่
ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าทีและการมีส่วนร่วม
ทางการเมือง  ในการเลือกตังสภาผู้แทนราษฎรหรือสมาชิกวุฒิสภา
โครงการในการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 30,000 บาท
เพือจัดกิจกรรมและโครงการในการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ
โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์  ซึงเป็นสถาบันของชาติอันเป็น
ศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ  
เพือจัดทําหรือสนับสนุนโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติและ
ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรม  จัดฝึกอบรม  ประชุม  ชีแจง
ทําความเข้าใจ เพือสร้างทัศนคติ และจิตสํานึกทีดีงามในการอยู่ร่วมกัน
อย่างสมานฉันท์  ตามหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0310.4 / ว 2128 
ลงวันที 31 กรกฎาคม 2557

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 6/32



โครงการเพิมทักษะพัฒนาบุคลากรของ อบต.งิวราย จํานวน 300,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา  ศึกษาดูงานของนายกอบต. 
รองนายก อบต.  และเลขานายก อบต.  พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง 
ลุกจ้างประจํา  สมาชิกสภา ฯ  และบุคคลภายนอกที นายกอบต.  สังให้
ไปร่วมฝึกอบรมสัมมนาหรือร่วมสังเกตุการณ์  ดูงานนอกสถานทีตาม
โครงการต่าง ๆ 
โดยรายการที (4) - (9) จํานวน 300,000 บาท

(4)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  สําหรับเป็นค่าเบียเลียง  
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้าง  
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  และบุคคล
ภายนอกทีได้รับมอบหมายหรือไปประชุม  อบรม  สัมมนาทัง
ในประเทศและต่างประเทศ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน  
พ.ศ. 2526  แก้ไขเพิมเติมถึง ( ฉบับที 2 ) พ.ศ. 2558  
(5)  ค่าของขวัญ  ของรางวัล  หรืองเงินรางวัล  ค่าพวงมาลัย  
ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา  สําหรับพิธีการวันสําคัญ
ต่าง ๆ  ทางศาสนา รัฐพิธี  ประเพณี  และวันสําคัญทางราชการ  
หรือการจัดงานต่าง ๆ
(6)  ค่าชดใช้ค่าเสียหายต่าง ๆ
(7)  เงินช่วยเหลือพนักงานหรือลูกจ้างทีต้องหาคดีอาญา
(8)  ค่าจ้างนักเรียน  นักศึกษา  ทํางานช่วงปิดเทอม
(9)  ค่าใช้จ่ายในการออกหน่วยบริการประชาชนเคลือนทีตาม
โครงการต่าง ๆ เช่น โครงการอบต.เคลือนที  หรือออกไปแจกเบีย
ยังชีพผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  ผู้ป่วยเอดส์

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
(1)  ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถยนต์  รถจักรยานยนต์  
เครืองปรับอากาศ  เครืองคอมพิวเตอร์  เครืองถ่ายเอกสาร เครืองตัดหญ้า
เครืองพ่นยุง  และอืน ๆ ฯลฯ 
(2)  ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง  เช่น  ซ่อมแซม
อาคาร  ถนน  สะพาน  เป็นต้น
(3)  ค่ารักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน  เช่น  วัสดุต่าง ๆ ในสํานัก
งาน  ครุภัณฑ์ต่าง ๆ  ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 440,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือสิงของเครืองใช้ต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ  
เครืองเขียน  แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ  ธงชาติ  วารสาร  
วารสารสํานักงาน  แบบพิมพ์ต่าง ๆ  ตลับผงหมึก  
นําหมึกปรินท์  ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็น  ค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่าง ๆ ทีจําเป็นต้องใช้
ในสํานักงาน  เช่น  ผงซักฟอก  สบู่  นํายาดับกลิน  แปรง 
ไม้กวาด  เข่ง  นํายาทําความสะอาดห้องนํา  ค่าจัดซือนําสะอาด
เพือบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็น  ค่าใช้จ่ายในการซือวัสดุเกียวกับรถยนต์  
รถจักรยานยนต์  รถบรรทุกนําดับเพลิง  เช่น  ยางรถยนต์  
ยางรถจักรยานยนต์  ยางรถบรรทุกนําดับเพลิง  นํามันเครือง  
แบตเตอร์รี  อุปกรณ์ต่าง ๆ  เกียวกับรถยนต์  รถจักรยานยนต์   
และรถบรรทุกนําดับเพลิง  ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 7/32



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน  นํามันดีเซล  
นํามันเบนซิน  นํามันก๊าด  นํามันจารบี  นํามันเครือง ฯลฯ  
ใช้เติมเครืองจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจิตร  
ทีมาช่วยปฏิบัติงาน  ค่านํามันเชือเพลิงรถจักรยานยนต์   
รถยนต์ส่วนกลาง  รถบรรทุกนําดับเพลิง  ขององค์การ
บริหารส่วนตําบล  และเครืองพ่นหมอกควัน  เครืองสูบนํา  
ป้องกันยุงลาย  ไข้หวัดนก  หรือการดําเนินการอืนในพืนที
ขององค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์จัดทําป้ายโฆษณา  ประชาสัมพันธ์  
และอุปกรณ์ต่าง ๆ  ทีเกียวกับงานประชาสัมพันธ์  ทังภายใน
และภายนอกสํานักงาน

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ  คอมพิวเตอร์  เช่น  เครืองอ่าน
และบันทึกข้อมูล  แบบต่าง ๆ  แบบดิสเกตต์  
แบบฮาร์ดดิสต์  แบบซีดีรอม  แบบออพติคอล  เมาส์  
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  ฯลฯ  เป็นต้น

วัสดุอืน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ  ทีไม่เข้าลักษณะ
และประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 9,200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 9,000,000 บาท
-  เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าขององค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย  
และค่าไฟฟ้าระบบประปา  และศูนย์ อปพร.  และอืน ๆ 
-  เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบนํา 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับใช้ในสํานักงานองค์การ
บริหารส่วนตําบลงิวราย

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สําหรับใช้ในสํานักงานองค์การ
บริหารส่วนตําบลงิวราย  และค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนไปรษณีย์  ค่าโทรเลข  ค่าธนาณัติ  
ค่าซือดวงตราไปรษณีย์  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ฯลฯ 

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้บริการสารสนเทศโทรคมนาคม  เช่น  
ค่าบริการอินเตอร์เน็ต  ค่าเชือมโยงข้อมูลฐานข้อมูลเว็ปไซต์
ในตําบล  ค่าเครืองมือสารอืน ๆ  และค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ

งบลงทุน รวม 564,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 210,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือเก้าอีแถวรับแขก จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือเก้าอีแถวรับแขก  จํานวน  2  ชุด

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 8/32



จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 11,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้เหล็ก  2  บาน  จํานวน  2  ตู้
ราคาตู้ละ  5,500  บาท ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม จํานวน 21,500 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม  จํานวน  5  ตู้
ราคาตู้ละ  4,300  บาท 
จัดซือโต๊ะทํางาน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นโต๊ะทํางานเหล็ก  7  ลินชัก 
-  ค่าจัดซือโต๊ะทํางานสําหรับรองปลัด อบต.
-  ค่าจัดซือโต๊ะทํางานสําหรับหัวหน้าสํานักปลัด อบต.
-  ค่าจัดซือโต๊ะทํางานสําหรับนักพัฒนาชุมชน

จัดซือโต๊ะประชุมผู้บริหารพร้อมเก้าอี จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือโต๊ะประชุมผู้บริหารพร้อมเก้าอี 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
จัดซือตู้ทํานําเย็น จํานวน 9,500 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้ทํานําเย็น  จํานวน  1  เครือง
จัดซือโต๊ะเอนกประสงค์ จํานวน 12,500 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือโต๊ะเอนกประสงค์หน้าโฟมเมก้าขาว
ขาเหล็กชุบโครเมียม  จํานวน  10  ตัว 

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง
จัดซือข้อต่อทางแยกทางส่งนําดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือข้อต่อทางแยกทางส่งนําดับเพลิง  จํานวน  1  ชุด
จัดซือหัวฉีดนําแบบปรับระดับ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือหัวฉีดแบบปรับระดับ  จํานวน  1  อัน

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 9/32



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จํานวน 21,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล * 
ราคา 21,000 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่า 
ดังนี
1) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก 
(Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ
2) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาด
ไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิมสัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีทีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า 
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB จานวน 1 หน่วยหรือ ชนิด Solid State Disk 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จานวน 1 หน่วย
- มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth 
ได้เป็นอย่างน้อย

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน เช่น  
วัสดุต่าง ๆ ในสํานักงาน  เช่น  ซ่อมแซมไฟฟ้า  ประปา  
ป้ายโฆษณา  สํานักงาน  อาคารต่าง ๆ สีอาคารต่าง ๆ 
ห้องนําสํานักงาน  เครืองคอมพิวเตอร์และอินเตอร์เน็ต  
เครืองถ่ายเอกสาร  เครืองปรับอากาศ  ไฟฟ้าสาธารณะ  
หอกระจายข่าว  วัสดุต่าง ๆ รถจักรยานนต์ รถยนต์ส่วนกลาง 
รถบรรทุกนําดับเพลิง  ฯลฯ 

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 353,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการซ่อมแซมเปลียนวัสดุมุงหลังคาอบต. จํานวน 298,000 บาท
โครงการ ซ่อมแซมเปลียนวัสดุมุงหลังคาสํานักงานองค์การบริหาร
ส่วนตําบลงิวราย หมู่ที 6 ตําบลงิวราย อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร   
มีขนาดพืนทีรวม 573.15 ตารางเมตร   
ตามแบบและรายละเอียดที อบต.งิวรายกําหนด 
วงเงินงบประมาณ 298,000.-บาท  

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 10/32



โครงการต่อเติมกันห้องกระจก จํานวน 30,000 บาท
โครงการต่อเติมกันห้องกระจกเก็บของ ( ชันสอง )
สํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย หมู่ที 6
ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร
ขนาดกว้าง 3.30 เมตร  สูง 3.00 เมตร
พร้อมติดตังประตูกระจกเปิด - ปิด  
ขนาด  1.00 x 2.00  เมตร  ตามแบบทีอบต.งิวราย
กําหนด  วงเงินงบประมาณ  30,000  บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพืน คสล. จํานวน 25,700 บาท
โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมพืน คสล.  บริเวณสํานักงาน 
อบต.งิวราย หมู่ที 6 ตําบลงิวราย อําเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร  
กว้าง 4.20 เมตร หนาเฉลีย 0.10 เมตร ยาว 20.00 เมตร 
หรือมีพืนทีใช้สอยไม่น้อยกว่า 84.00 ตารางเมตร 
วงเงินงบประมาณ 25,700.-บาท  

งบรายจ่ายอืน รวม 50,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 50,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่ายในปีงบประมาณทีผ่านมา  
เช่นค่าไฟฟ้า  ค่านําประปา  เป็นต้น  สําหรับค่าไฟฟ้าค้างจ่าย
และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนทีเกินสิทธิขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิน  ด่วนทีสุด ที มท 0890.3 / ว 2271 
ลงวันที  23  พฤศจิกายน  2552 
- ค่าจ้างเหมา  สถาบันหรือสถานศึกษาในการสํารวจความพึงพอใจ
ของผู้รับบริการขององค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  โครงการพระราชพิธีและรัฐพิธี  ประจําปี  2561
-  โครงการ งานของดี อําเภอตะพานหิน 2561

งานบริหารงานคลัง รวม 3,322,480 บาท
งบบุคลากร รวม 2,312,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,312,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,469,760 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปีรวมถึงตําแหน่งทีมีการปรับปรุงเพิมเติม
ตามแผนอัตรากําลังให้แก่พนักงานส่วนตําบล
-  ตําแหน่ง  นักบริหารงานคลัง
เป็นเงิน  371,760  บาท
-  ตําแหน่ง  นักวิชาการเงินและบัญชี
เป็นเงิน  266,760  บาท
-  ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานพัสดุ
เป็นเงิน  225,720  บาท
-  ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานพัสดุ    
เป็นเงิน  307,620  บาท
-  ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้
เป็นเงิน  297,900  บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 11/32



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนแก่พนักงานส่วนตําบล 
ทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกําหมายว่าด้วยเงินเดือน
และเงินประจําตําแหน่ง
-  ตําแหน่ง  นักบริหารงานคลัง   
เป็นเงิน  42,000  บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 207,240 บาท
เพือจ่ายเป็น
- ค่าจ้างลูกจ้างประจํา  ตําแหน่ง  เจ้าหน้าทีการเงินและบัญชี
เป็นเงิน  207,240   บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 593,280 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้างทัวไป 
ตามแผนอัตรากําลังดังนี 
 -  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีการเงินและบัญชี
เป็นเงิน  197,760  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้
เป็นเงิน  197,760  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้
เป็นเงิน  197,760  บาท

งบดําเนินงาน รวม 916,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 116,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน  (เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 
( เงินรางวัลประจําปี ) สําหรับพนักงานส่วนท้องถิน  
โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  อันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที 29
  กันยายน  2557)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล
- ตําแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี
เป็นเงิน   36,000    บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล  
ซึงเบิกได้ตามระเบียบและอืนๆ  ทีเกียวข้อง 

ค่าใช้สอย รวม 700,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆของ
พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง  ลูกจ้างประจํา  และ
บุคคลภายนอกที นายก อบต. สังให้ไปร่วมฝึกอบรม  
สัมมนาหรือร่วมสังเกตการณ์ ดูงานนอกสถานทีตาม
โครงการต่าง ๆ  ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น
ค่าจ้างเหมาบุคลากรบันทึกข้อมูลคอมพิวเตอร์ 

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 12/32



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การจัดทําแผนทีภาษี จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าการพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานคลัง  
เช่น  การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  และการจัดทําหรือ
ปรับข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  เพือนําไปใช้
ในการเพิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้  ตามหนังสือ
-  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  ด่วนมาก  ที มท 0808.2/ว 462  
ลงวันที  29  กุมภาพันธ์  2551  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.3/ว 67  
ลงวันที  9  มกราคม  2555
การจัดทําระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการดําเนินการจัดทําระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ( E-LASS )  ให้บรรลุผลสัมฤทธิ  
เช่น  การเตรียมเครืองคอมพิวเตอร์  วัสดุ  อุปกรณ์  
และการปรับปรุงระบบอินเตอร์เน็ต  ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
เพือให้มีความพร้อมทีจะรองรับการปฏิบัติงานในระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  เป็นต้น
การเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียเลียง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  และค่าใช้จ่าย
อืนๆ  ในการเดินทางไปราชการไปอบรมสัมมนา  ของพนักงาน
ส่วนตําบลและผู้ทีได้รับมอบหมาย  ตามระเบียบกระทรวงมหาด
ไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน  
พ.ศ. 2526  แก้ไขเพิมเติมถึง ( ฉบับที 2) พ.ศ. 2558  
โครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร ฯ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็น  ค่าจัดหาวัสดุอุปกรณ์เครืองเขียนแบบพิมพ์  
ครุภัณฑ์  ค่าสาธารณูปโภค  ตลอดจนซ่อมแซมครุภัณฑ์และอืน ๆ   
ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือสิงของเครืองใช้ต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ  
เครืองเขียน  แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ  แบบพิมพ์ต่าง ๆ  
ตลับผงหมึก  นําหมึกปรินท์  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ  คอมพิวเตอร์  
เช่น  เครืองอ่านและบันทึกข้อมูล  แบบต่าง ๆ  
แบบดิสเกตต์  แบบฮาร์ดดิสต์  แบบซีดีรอม  
แบบออพติคอล  เมาส์  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  ฯลฯ  เป็นต้น

วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ  ทีไม่เข้าลักษณะ
และประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ

งบลงทุน รวม 94,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 94,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือตู้เหล็ก  2  บาน จํานวน 16,500 บาท
 เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้เหล็ก  2  บาน  จํานวน  3  ตู้
ราคาตู้ละ  5,500  บาท ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 13/32



จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม จํานวน 12,900 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม  จํานวน  3  ตู้
ราคาตู้ละ  4,300  บาท 
จัดซือโต๊ะทํางาน พร้อมเก้าอี จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นโต๊ะทํางานไม้พร้อมเก้าอี
-  ค่าจัดซือโต๊ะทํางานสําหรับนักบริหารงานคลัง.
-  ค่าจัดซือโต๊ะทํางานสําหรับเจ้าพนักงานพัสดุ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือคอมพิวเตอร์ จํานวน 22,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 1 * 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) ราคา 22,000 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน  5  เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจาปี พ.ศ. 2560
ณ วันที 21 เมษายน 2560
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก 
(4 core) จานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง 
หรือดีกว่า ดังนี
1) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก 
(Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ
2) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 2.7 GHz
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วย
ความจําขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit 
ทีสามารถใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บนแผงวงจรหลัก 
แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า
 มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio 
ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:18 หน้า : 14/32



จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที 2 (33 หน้า/นาที) ราคา 15,000 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 
หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 2,800 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,800 บาท
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
จัดซือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท
 เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์  จํานวน  1  ตัว

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนทีเกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ  เช่น  การป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุทกภัย  นําป่าไหลหลาก  แผ่นดินถล่ม  ภัยแล้ง  
ภัยหนาว  อัคคีภัย  และไฟป่า  ให้ถือปฏิบัติตาม  หนังสือดังนี
1.หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนมาก ที  มท 0313.4/ว 667 ลงวันที  12  มีนาคม  2545  
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที มท 0808.2/ว 3215  ลงวันที  6  มิถุนายน  2559  
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน 
ด่วนทีสุด ทีมท  0891.2 /ว 76  ลงวันที  13  มกราคม  2558  
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนทีสุด ที มท 0891.2/ว 4515  ลงวันที  11  สิงหาคม  2558  
5.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน 
ด่วนทีสุด ที มท 0810.4/ว 526  ลงวันที  8 มีนาคม  2560  
6.หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 0684  ลงวันที  8 กุมภาพันธ์  2560

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 15/32



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 2,314,060 บาท
งบบุคลากร รวม 1,879,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,879,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,233,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปีรวมถึงตําแหน่งทีมีการปรับปรุงเพิมเติมตาม
แผนอัตรากําลังให้แก่พนักงานส่วนตําบล
-  ตําแหน่ง  นักบริหารงานการศึกษา 
เป็นเงิน  353,640   บาท
-  ตําแหน่ง  นักวิชาการศึกษา 
เป็นเงิน  367,320   บาท
-  ตําแหน่ง  ครู 
เป็นเงิน  253,800   บาท
-  ตําแหน่ง  ครู 
เป็นเงิน  258,840   บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนแก่พนักงานส่วนตําบล 
ทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกําหมายว่าด้วยเงินเดือน
และเงินประจําตําแหน่ง
-  ตําแหน่ง  นักบริหารงานการศึกษา
เป็นเงิน  42,000  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 551,160 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้างทัวไป 
ตามแผนอัตรากําลังดังนี
-  ตําแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก  
เป็นเงิน  147,840  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก  
เป็นเงิน  147,840  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก 
เป็นเงิน  142,680  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก   
เป็นเงิน  112,800  บาท

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 52,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
-  ตําแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก  จํานวน  4  อัตรา 
เป็นเงิน  52,800  บาท

งบดําเนินงาน รวม 363,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน  (เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 
( เงินรางวัลประจําปี ) สําหรับพนักงานส่วนท้องถิน  
โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถิน
ให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3072 
ลงวันที 29  กันยายน  2557)

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 16/32



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัตินอกเวลาราชการ
ให้แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล ,
ครู ซึงเบิกได้ตามระเบียบและอืนๆ  ทีเกียวข้อง 

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆของพนักงานส่วนตําบล  
พนักงานจ้าง   และบุคคลภายนอกที นายก อบต. 
สังให้ไปร่วมฝึกอบรม  สัมมนาหรือร่วมสังเกตการณ์ 
ดูงานนอกสถานทีตามโครงการต่างๆ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  สําหรับเป็นค่าเบียเลียง  
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  
ลูกจ้าง  และบุคคลภายนอกทีได้รับมอบหมายหรือไปประชุม  
อบรม  สัมมนาทังในประเทศและต่างประเทศ  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ. 2526  แก้ไขเพิมเติมถึง ( ฉบับที 2 ) 
พ.ศ. 2558  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
(1)  ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น  เครืองคอมพิวเตอร์  
เครืองปรับอากาศ  เป็นต้น
(2)  ค่ารักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน  เช่นวัสดุต่าง ๆ 
ในสํานักงาน  ครุภัณฑ์ต่าง ๆ  ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือสิงของเครืองใช้ต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ  
เครืองเขียน  แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ  แบบพิมพ์ต่าง ๆ  
ตลับผงหมึก  นําหมึกปรินท์  ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสิงของเครืองใช้ต่าง ๆ  เช่น  แปรง  
ไม้กวาด  สบู่  ผงซักฟอก  ถ้วย  ชาม และอืน ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ  คอมพิวเตอร์  เช่น  เครืองอ่าน
และบันทึกข้อมูล  แบบต่าง ๆ  แบบดิสเกตต์  
แบบฮาร์ดดิสต์  แบบซีดีรอม  แบบออพติคอล  เมาส์  
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  ฯลฯ  เป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 83,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 73,000 บาท
 เพือจ่ายเป็น
-  ค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดต้นชุมแสง 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 10,000 บาท
 เพือจ่ายเป็น
-  ค่านําประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดต้นชุมแสง 

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 17/32



งบลงทุน รวม 71,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือตู้เหล็ก  2  บาน จํานวน 16,500 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้เหล็ก  2  บาน  จํานวน  3  ตู้
ราคาตู้ละ  5,500  บาท  ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
จัดซือโทรทัศน์ แอล อีดี ( LED ) จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือโทรทัศน์ แอล อีดี ( LED )
ขนาด  40  นิว  จํานวน  3  เครือง เครืองละ 15,000  บาท

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 10,000 บาท
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,527,861 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,026,331 บาท
ค่าใช้สอย รวม 738,900 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดโครงการวันเด็กแห่งชาติ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารการศึกษา จํานวน 372,300 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็กโรงเรียนวัดต้นชุมแสง
จํานวน  245  วัน  เป็นเงิน  285,600  บาท
-  ค่าจัดการเรียนการสอน ( รายหัว ) 
เป็นเงิน  86,700  บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 336,600 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าอาหารกลางวันสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
โรงเรียนวัดต้นชุมแสง
จํานวน  245  วัน  เป็นเงิน  249,900  บาท
-  ค่าจัดการเรียนการสอน ( รายหัว )
จํานวน 51 คน ๆ ละ 1,700  บาท
เป็นเงิน 86,700  บาท

ค่าวัสดุ รวม 287,431 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 287,431 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าอาหารเสริม ( นม )โรงเรียนของ สพฐ
จํานวน  260  วัน  เป็นเงิน  189,704  บาท
-  ค่าอาหารเสริม ( นม )โรงเรียนของ ศพด
จํานวน  260  วัน  เป็นเงิน  97,727  บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 18/32



งบเงินอุดหนุน รวม 501,530 บาท
เงินอุดหนุน รวม 501,530 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 501,530 บาท
เพือจ่ายเป็น
1.  อุดหนุนสําหรับงานเขตพืนทีการศึกษาพิจิตร เขต 2
โครงการอบรมค่ายพุทธบุตรและการศึกษาแหล่งเรียนรู้
นอกสถานที   เป็นเงิน  41,530  บาท
2. อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
จํานวน  200  วัน เป็นเงิน  460,000  บาท

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 302,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การส่งเสริมการดําเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นการส่งเสริมการดําเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที มท 0891.3/ว 2826  ลงวันที  17  กันยายน  2553
โครงการรณรงค์คัดแยกขยะก่อนทิง ตามแนวคิด 3 Rs – ประชารัฐ จํานวน 110,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดโครงการรณรงค์คัดแยกขยะก่อนทิง 
ตามแนวคิด 3 Rs – ประชารัฐ  ( โครงการต่อเนือง )
หรือโครงการอืน ๆ ทีเกียวข้องกับการบริหารจัดการขยะ

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าเวชภัณฑ์และวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

งบเงินอุดหนุน รวม 82,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 82,500 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 82,500 บาท
อุดหนุนโครงการสนับสนุนงบสาธารณสุขมูลฐาน
ประจําหมู่บ้าน  หมู่ที  1 - 8  ตําบลงิวราย
หมู่ที  1 - 3  ตําบลไทรโรงโขน
เพือจ่ายสําหรับสนับสนุนการพัฒนางานสาธารณสูข  
ในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลงิวราย  
โดยจัดสรรเป็นค่าดําเนินงานของ อสม. หมู่บ้านละ 7,500  บาท  
จํานวน  11  หมู่บ้าน

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 19/32



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 5,102,520 บาท
งบบุคลากร รวม 1,600,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,600,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,318,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมทังเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปีรวมถึงตําแหน่งทีมีการปรับปรุงเพิมเติม
ตามแผนอัตรากําลังให้แก่พนักงานส่วนตําบล
-  ตําแหน่ง  เจ้าหน้าทีบริหารงานทัวไป
เป็นเงิน  425,220  บาท
-  ตําแหน่ง  นายช่างโยธา
เป็นเงิน  335,520  บาท
-  ตําแหน่ง  นายช่างไฟฟ้า  
เป็นเงิน  259,440  บาท
-  ตําแหน่ง  นายช่างโยธา
เป็นเงิน  297,900  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 234,240 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้างทัวไป 
ตามแผนอัตรากําลังดังนี
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยช่างโยา 
เป็นเงิน  112,800  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ  
เป็นเงิน  121,440  บาท

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยช่างโยธา
เป็นเงิน  24,000  บาท
-  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ
เป็นเงิน  24,000  บาท

งบดําเนินงาน รวม 281,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 101,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 15,000 บาท

(1)  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
(เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 
( เงินรางวัลประจําปี ) สําหรับพนักงานส่วนท้องถิน  
โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถิน
ให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3072 
ลงวันที 29  กันยายน  2557)
(2)  ค่าตอบแทนแก่คณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง  
( เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง  เช่น  
คณะกรรมการเปิดซอง  คณะกรรมการตรวจการจ้าง  
ตามทีกฎหมายกําหนด )

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล
- ตําแหน่ง  นายช่างไฟฟ้า  เป็นเงิน 36,000  บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 20/32



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล  
ซึงเบิกได้ตามระเบียบและอืนๆ  ทีเกียวข้อง 

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
ของพนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง  และ
บุคคลภายนอกที นายก อบต. สังให้ไปร่วมฝึกอบรม  
สัมมนาหรือร่วมสังเกตการณ์ ดูงานนอกสถานที
ตามโครงการต่างๆ  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  สําหรับเป็นค่าเบียเลียง  
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  
ลูกจ้าง  คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  
และบุคคลภายนอกทีได้รับมอบหมายหรือไปประชุม  อบรม  
สัมมนาทังในประเทศและต่างประเทศ  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ. 2526  แก้ไขเพิมเติมถึง ( ฉบับที 2 ) 
พ.ศ. 2558  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
(1)  ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น  รถยนต์  รถจักรยานยนต์  
เครืองปรับอากาศ  เครืองคอมพิวเตอร์  เครืองถ่ายเอกสาร เครืองตัดหญ้า
เครืองพ่นยุง  และอืน ๆ ฯลฯ 
(2)  ค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง  เช่น  ซ่อมแซม
อาคาร  ถนน  สะพาน  เป็นต้น
(3)  ค่ารักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน  เช่น  วัสดุต่าง ๆ 
ในสํานักงาน  ครุภัณฑ์ต่าง ๆ  ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซือสิงของเครืองใช้ต่าง ๆ  เช่น  กระดาษ  
เครืองเขียน  แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ  
แบบพิมพ์ต่าง ๆ  ตลับผงหมึก  นําหมึกปรินท์  ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้างในงานของ อบต.
เช้น  ไม้ต่าง ๆ  กระเบือง  แปรงทาสี ฯลฯ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน  
นํามันดีเซล  นํามันเบนซิน  นํามันก๊าด  นํามันจารบี  
นํามันเครือง ฯลฯ  ใช้เติมเครืองจักรกลขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพิจิตร  ทีมาช่วยปฏิบัติงาน  ค่านํามันเชือเพลิง
รถจักรยานยนต์   รถยนต์ส่วนกลาง  ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบล  หรือการดําเนินการอืนในพืนทีขององค์การ
บริหารส่วนตําบลงิวราย

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 21/32



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ  คอมพิวเตอร์  เช่น  
เครืองอ่านและบันทึกข้อมูล  แบบต่าง ๆ  แบบดิสเกตต์  
แบบฮาร์ดดิสต์  แบบซีดีรอม  แบบออพติคอล  เมาส์  
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  ฯลฯ  เป็นต้น

วัสดุอืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ  ทีไม่เข้าลักษณะ
และประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ

งบลงทุน รวม 3,221,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 66,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 5,500 บาท
 เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้เหล็ก  2  บาน  จํานวน  1  ตู้
ราคาตู้ละ  5,500  บาท ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม จํานวน 4,300 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม  จํานวน  1  ตู้
ราคาตู้ละ  4,300  บาท 

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 22/32



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 22,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 1 * 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) ราคา 22,000 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน  5  เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจาปี พ.ศ. 2560
ณ วันที 21 เมษายน 2560
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก 
(4 core) จานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง 
หรือดีกว่า ดังนี
1) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก 
(Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ
2) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 2.7 GHz
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วย
ความจําขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit 
ทีสามารถใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ
3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่บนแผงวงจรหลัก 
แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า
 มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio 
ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 23/32



จัดซือเครืองพิมพ์ จํานวน 17,000 บาท
เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี 
ราคา 17,000 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, 
Scanner และ Fax ภายในเครืองเดียวกัน
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 
หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 
หน้าต่อนาที (ppm)
25 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ประจาปี พ.ศ. 2560
ณ วันที 21 เมษายน 2560
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และ สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สาเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

จัดซือเครืองสํารองไฟ จํานวน 2,800 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,800 บาท
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน เช่น  
วัสดุต่าง ๆ ในสํานักงาน   เช่น  ซ่อมแซมไฟฟ้า  ประปา  
ป้ายโฆษณา  สํานักงาน  อาคารต่าง ๆ สีอาคารต่าง ๆ 
เครืองคอมพิวเตอร์และเครืองปรับอากาศ  ไฟฟ้าสาธารณะ  
หอกระจายข่าว  วัสดุต่าง ๆ รถจักรยานนต์ รถยนต์ส่วนกลาง  ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 24/32



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 3,154,600 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดต้นชุม
แสง 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

จํานวน 183,000 บาท

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
โรงเรียนวัดต้นชุมแสง หมู่ที 1  ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน   
จังหวัดพิจิตร  
กว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร  ยาว 75.00 เมตร 
หรือมีพืนทีก่อสร้างถนนคสล.ไม่น้อยกว่า 375 ตารางเมตร 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทังสองข้างตามสภาพพืนที   
(ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง ท 1 – 01)  
วงเงินประมาณ  183,000.-บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณถนนสายเรียบทางรถไฟด้านตะวันตก 
หมู่ที 1  ตําบลไทรโรงโขน

จํานวน 493,000 บาท

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณถนนสายเรียบทาง
รถไฟด้านตะวันตก หมู่ที 1  ตําบลไทรโรงโขน อําเภอตะพานหิน   
จังหวัดพิจิตร  
กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร  ยาว 250.00 เมตร 
หรือมีพืนทีก่อสร้างถนนคสล.ไม่น้อยกว่า 1,000  ตารางเมตร 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทังสองข้างตามสภาพพืนที   
(ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง ท 1 – 01)  
วงเงินประมาณ  493,000.-บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณบ้านนายสุเทพ รักษ์อ่อน  หมู่ที 5  ตําบล
งิวราย

จํานวน 238,000 บาท

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณบ้านนายสุเทพ รักษ์อ่อน  
หมู่ที 5  ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน   จังหวัดพิจิตร  
กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร  ยาว 120.00 เมตร 
หรือมีพืนทีก่อสร้างถนนคสล.ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทังสองข้างตามสภาพพืนที   
(ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง ท 1 – 01)  
วงเงินประมาณ  238,000.-บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสายคันคลองส่งนําด้วยพลังงานไฟฟ้า 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

จํานวน 428,600 บาท

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสายคันคลองส่งนํา
ด้วยพลังงานไฟฟ้า หมู่ที 1  ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน   
จังหวัดพิจิตร  
กว้าง 3.50 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร  ยาว 250.00 เมตร 
หรือมีพืนทีก่อสร้างถนนคสล.ไม่น้อยกว่า 875.00 ตารางเมตร 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทังสองข้างตามสภาพพืนที   
(ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง ท 1 – 01)  
วงเงินประมาณ  428,600.-บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสายคันคลองห้วยเกตุ  หมู่ที 1  ตําบลงิว
ราย

จํานวน 493,000 บาท

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสายคันคลองห้วยเกตุ  
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน   จังหวัดพิจิตร  
กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร  ยาว 250.00 เมตร 
หรือมีพืนทีก่อสร้างถนนคสล.ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทังสองข้างตามสภาพพืนที   
(ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง ท 1 – 01)  
วงเงินประมาณ  493,000.-บาท

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 25/32



โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสายคันคลองห้วยเกตุ  หมู่ที 6  ตําบลงิว
ราย

จํานวน 493,000 บาท

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสายคันคลองห้วยเกตุ  
หมู่ที 6  ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน   จังหวัดพิจิตร  
กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร  ยาว 250.00 เมตร 
หรือมีพืนทีก่อสร้างถนนคสล.ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทังสองข้างตามสภาพพืนที   
(ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง ท 1 – 01)  
วงเงินประมาณ  493,000.-บาท
โครงการก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด 2 ช่องทาง  บริเวณใกล้ทางลอด
สะพานรถไฟ  หมู่ที 1 ตําบลไทรโรงโขน

จํานวน 242,000 บาท

โครงการ  ก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด 2 ช่องทาง  
บริเวณใกล้ทางลอดสะพานรถไฟ  หมู่ที 1 ตําบลไทรโรงโขน 
อําเภอตะพานหิน ขนาด 1.80X1.80X6.00 เมตร   
(ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท) 
วงเงินประมาณ  242,000.-บาท
โครงการก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด 2 ช่องทาง  บริเวณใกล้ทีนานายหวน 
มหายนต์  หมู่ที 5 ตําบลงิวราย

จํานวน 242,000 บาท

โครงการ  ก่อสร้างท่อเหลียม คสล. ชนิด 2 ช่องทาง  
บริเวณใกล้ทีนานายหวน มหายนต์  หมู่ที 5 ตําบลงิวราย  
อําเภอตะพานหิน ขนาด 1.80X1.80X6.00 เมตร   
(ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท) 
วงเงินประมาณ  242,000.-บาท
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง  
บริเวณคันคลองส่งนําด้วยพลังงานไฟฟ้า

จํานวน 57,000 บาท

โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง  บริเวณคันคลองส่งนํา
ด้วยพลังงานไฟฟ้า  หมู่ที  6 ตําบลงิวราย อําเภอตะพานหิน 
จังหวัดพิจิตร  ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลีย 0.10 เมตร 
ยาว 700  เมตร  คิดเป็นปริมาตรลูกรัง 210 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมปรับเกรดเรียบก่อนและหลังลงลูกรัง  
วงเงินประมาณ  57,000 .-บาท

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง  บริเวณสายเรียบทางรถไฟสายเหนือ-ใต้  
หมู่ที 5  ตําบลงิวราย

จํานวน 163,000 บาท

โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง  บริเวณสายเรียบทางรถไฟ
สายเหนือ-ใต้  หมู่ที 5  ตําบลงิวราย อําเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร 
ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนาเฉลีย 0.10 เมตร ยาว 2,000 เมตร 
คิดเป็นปริมาตรลูกรัง 600 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมปรับเกรดเรียบก่อนและหลังลงลูกรัง  
วงเงินประมาณ  163,000.-บาท

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บริเวณคันคลองส่งนําด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้าน
หาด
แตงโม  หมู่ที 4  ตําบลงิวราย

จํานวน 122,000 บาท

โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง บริเวณคันคลองส่งนําด้วยพลังงาน
ไฟฟ้าบ้านหาดแตงโม  หมู่ที 4  ตําบลงิวราย อําเภอตะพานหิน  
จังหวัดพิจิตร  ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  หนาเฉลีย 0.10 เมตร  
ยาว 1,500 เมตร  คิดเป็นปริมาตรลูกรัง 450 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมปรับเกรดเรียบก่อนและหลังลงลูกรัง   
วงเงินประมาณ  122,000.-บาท 

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 26/32



งานไฟฟ้าถนน รวม 550,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
-  ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพือติดตังหรือซ่อมแซมไฟฟ้า เช่น  
หลอดไฟฟ้า ฟิวส์  สายไฟฟ้า  ปลักไฟฟ้า  ส ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอตะพานหิน
-  ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้าเพือใช้กระแสไฟฟ้า
บริเวณไฟสาธารณะ  ม.8  ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน  
จังหวัดพิจิตร
-  ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้าเพือใช้กระแสไฟฟ้า
บริเวณไฟสาธารณะ  ตําบลงิวราย  อําเภอตะพานหิน 
จังหวัดพิจิตร
1.  ไฟสาธารณะ ม.3 ( บ.หาดแตงโม )
2.  ไฟสาธารณะ ม.4 ( ซ.ปู่จีกง )
3.  ไฟสาธารณะ ม.2 ไทรโรงโขน
4.  ไฟสาธารณะ ม.3 ไทรโรงโขน
5.  ไฟสาธารณะ ม.2 ( วัดไทรโรงโขน )

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 176,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 176,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 176,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็น การดําเนินการป้องกัน  และลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ  เช่น  เทศกาลปีใหม่  เทศกาลสงกรานต์  
เป็นต้น  และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องเทียว  
โดยถือปฏิบัติตาม
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  
ด่วนทีสุด  ที มท 0804.5/ว 1634  
ลงวันที  22  กันยายน  2557  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  
ด่วนทีสุด  ที มท 0801.4/ว 668  
ลงวันที  27  มีนาคม  2560

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 27/32



การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็น  การป้องกันและแก้ไขปัยหายาเสพติด  
ทังในส่วนทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินดําเนินการเอง
หรืออุดหนุนให้หน่วยงานทีเกียวข้องดําเนินการในลักษณะบูรณาการ  
โดยเฉพาะอย่างยิงการดําเนินการป้องกันกลุ่มเสียง  เช่น  
เด็กและเยาวชนในโรงเรียน  สถานศึกษา  ไม่ให้เข้าไปเกียวข้อง
กับยาเสพติด  กิจกรรมบําบัดฟืนฟูผู้ติด / ผู้เสพยาเสพติด  
และการสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่มเสียง  
โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนําหมู่บ้านป้องกันยาเสพติด  
โดยให้ถือปฏิบัติตาม
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  
ด่วนทีสุด  ที มท 0810.3/ว 1102  
ลงวันที  1  กรกฏาคม  2557  
-  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  
ด่วนทีสุด  ที มท 0810.3/ว 2378  
ลงวันที  3  พฤศจิกายน  2558
การพัฒนาสตรีและครอบครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดําเนินงานโครงการ / 
กิจกรรมด้านการพัมนาสตรีและครอบครัว  ได้แก่  
การส่งเสริมภาวะผู้นําแก่สตรีในชุมชน  และพัฒนาสตรี
ในด้านต่าง ๆ  การส่งเสริมพัฒนาความรู้ให้แก่บุคลากร/
พนักงานท้องถิน  การให้ความรู้เพือการพัฒนาครอบครัว
แก่ประชาชนในพืนที  การเสริมสร้างสัมพันธภาพทีดีระหว่าง
สมาชิกในครอบครัว  การป้องกันและแก้ไขปัญหาครอบครัว  
การส่งเสริมการจัดตังศูนย์ให้การช่วยเหลือสําหรับนโยบายที
เน้นหนักและมุ่งผลสัมฤทธิ  ได้แก่  การเสริมสร้างความเข็มแข็ง
ของบทบาทสตรี  การยุติความรุนแรงในครอบครัว  
และการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร  
การตังครรภ์ในวัยรุ่น
โครงการแก้ไขปัญหาด้านอาชญากรรม  โรคเอดส์
การละเมิดสิทธิเด้กและสตรี  การพนัน  การขยายตัว
ของธุรกิจบริการทางเพศ

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแก้ไขปัญหาในด้านอาชญากรรม
โรคเอดส์  การละเมิดสิทธิเด็กและสตรี  การพนัน  การขยายตัว
ของธุรกิจบริการทางเพศ  ตามความจําเป็นและเหมาะสมกับสภาพ
ปัญหาและการสร้างความเข็มแข็งกลุ่มสตรี  เพือเป็นค่าวัสดุ  ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่าง  ค่าเครืองดืม  ค่าจัดสถานที  ค่าทําแผ่นป้ายประชาสัมพันธ์  
ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ในการศึกษาดูงานและอืนๆ  
ทีจําเป็น ฯลฯ
โครงการจัดตังด่านตรวจตราและเฝ้าระวังในพืนที จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
-  โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลวันปีใหม่  2561
-  โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลวันสงกรานต์  2561

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 28/32



โครงการบํารุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบํารุงและส่งเสริมการประกอบ
อาชีพของประชาชน  เพือให้ประชาชนมีรายได้เพียงพอต่อการ
ดํารงชีวิตและสามารถพึงพาตนเองได้อย่างยังยืน  
-  ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนากลุ่มอาชีพการทําอาหาร ฯลฯ
-  ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนากลุ่มอาชีพการทําขนม ฯลฯ
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนากลุ่มสตรี  ฯลฯ
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพ  ฯลฯ
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการดูงานกลุ่มสตรี  ตําบลงิวราย  
ตําบลไทรโรงโขน
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาความรู้ให้แก่บุคลากร / 
พนักงานส่วนท้องถิน  เพือการพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชน
ในพืนที  
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมเพาะเห็ดฟางและเห็ดนางฟ้า
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่เด็ก  เยาวชน  
และประชาชน  การทําตุ๊กตาจากถุงเท้า
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการบํารุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพ
ของประชาชน ฯลฯ  
โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันภัย จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดโครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันภัย
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของคนชรา  คนพิการ

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุน
การพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา  คนพิการ
โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วยโรคเบาหวาน  
ความดันโลหิต

จํานวน 21,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วย
โรคเบาหวาน  ความดันโลหิต

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 70,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การจัดและส่งเสริมกิจกรรมกีฬา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าการจัดกิจกรรมกีฬา  นันทนาการ  
เพือสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน
การจัดการแข่งขันกีฬาสําหรับผู้บริหาร  สมาชิกสภา
พนักงาน ฯ  เยาวชนและประชาชน  ตลอดจนผู้นําชุมชน  
เช่นค่าอาหาร  ค่าเครืองดืม  ค่าเวชภัณฑ์กีฬา  ค่าพาหนะ  
ค่าชุดกีฬา ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออุปกรณ์กีฬาประจําหมู่บ้าน  
เช่น  ลูกฟุตบอล  ตะกร้อ  เปตอง ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 29/32



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 120,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
การจัดงานพิธีทางศาสนาและประเพณีต่าง ๆ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการวันสงกรานต์       
ตังไว้  20,000  บาท
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการเข้าพรรษา
ตังไว้  10,000  บาท
-  ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานริวขบวนถวาย
ดอกบัวงานนมัสการหลวงพ่อเพชร
ตังไว้  20,000  บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 70,000 บาท
-  อุดหนุนวัดท่าหลวง ( พระอารามหลวง )
ตังไว้  10,000  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งขัน
เรือยาวจังหวัดพิจิตรชิงถ้วยพระราชทาน  
-  อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 
สรงนําพ่อปุ่บูชาหลักเมือง
ตังไว้  10,000  บาท
-  อุดหนุนโครงการสนับสนุนการดําเนินงานของเครือข่าย
และความเข้มแข็งของชุมชนท้องถินในการดําเนินกิจกรรม
ฟืนฟูอนุรักษ์ขนบธรรมเนียมประเพณีและวัฒนธรรม
ตังไว้  50,000  บาท

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการดําเนินงานศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามภารกิจ
ของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 30/32



งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการ "รักนํา  รักป่า  รักษาแผ่นดิน" จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นการส่งเสริมสนับสนุนการดําเนินกิจกรรม
ตามโครงการ "รักนํา  รักป่า  รักษาแผ่นดิน"  
เพือเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด้จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จ
เถลิงถวัลยราชสมบัติครบ 70  ปี และสมเด็จพระนางเจ้า ฯ  
พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ  84 พรรษา  
ในการอนุรักษ์ทรัพยากรนําและป่า  รวมทังสร้างจิตสํานึก
ของประชาชนในการรักษาสิงแวดล้อม  และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ  
โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  
ด่วนทีสุด  ที มท 0801.2/ว 1060  
ลงวันที  31  พฤษภาค  2559
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมการคุ้มครอง  ดูแล  บํารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม  ควบคุมและลดมลพิษ 
เป็นมิตรกับสิงแวดล้อม ฯลฯ  เช่น  การส่งเสริมสนับสนุน
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนืองมาจากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี  
โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  
ด่วนทีสุด  ที มท 0891.4/ว 164  
ลงวันที  26  มกราคม  2558

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 15,241,209 บาท
งบกลาง รวม 15,241,209 บาท
งบกลาง รวม 15,241,209 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 170,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถินตังงบประมาณเพือ
ส่งเงินสมทบกองทุนประกันสังคมอัตราร้อยละ  5  
ของค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน 
ที มท 0809/ว 164  ลงวันที  26  มกราคม  2558

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,600,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้สูงอายุ
เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 3,168,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียผู้พิการ
เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 132,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียผู้ติดเชือเอดส์

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 31/32



สํารองจ่าย จํานวน 800,000 บาท
เพือกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัยเกิดขึนหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านัน  ให้ถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก  ที มท 0313.4/ว 667  
ลงวันที  12  มีนาคม  2545  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด  ที มท 0808.2/ ว 4072  
ลงวันที  15  กรกฎาคม  2559  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.2/ว 3215  
ลงวันที  6  มิถุนายน  2559

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ( สปสช )
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 250,409 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จ  บํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:19 หน้า : 32/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 120,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 132,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 170,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 10,600,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

250,409

สํารองจ่าย 800,000

เบียยังชีพคนพิการ 3,168,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 234,240 551,160

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 48,000 52,800

เงินเดือนพนักงาน 1,318,080 1,233,600

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 50,000 30,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 1/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 120,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 132,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 170,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 10,600,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

250,409

สํารองจ่าย 800,000

เบียยังชีพคนพิการ 3,168,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,626,960 1,626,960

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,227,680 3,013,080

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 97,200 198,000

เงินเดือนพนักงาน 4,193,100 6,744,780

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 207,240 207,240

เงินประจําตําแหน่ง 210,000 252,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 110,000 190,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 2/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

15,000 20,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 20,000 50,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

การจัดงานพิธีทาง
ศาสนาและประเพณี
ต่าง ๆ

50,000

การจัดทําแผนทีภาษี

การจัดทําระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์
การจัดและส่งเสริม
กิจกรรมกีฬา 50,000

การดําเนินการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

10,000

การเดินทางไปราชการ 50,000

การป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 15,000

การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 30,000

การพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว 20,000

การเลือกตังขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 3/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

80,000 115,000

ค่าเช่าบ้าน 114,000 150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 1,620,000 1,690,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 300,000 300,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

การจัดงานพิธีทาง
ศาสนาและประเพณี
ต่าง ๆ

50,000

การจัดทําแผนทีภาษี 500,000 500,000

การจัดทําระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ 30,000 30,000

การจัดและส่งเสริม
กิจกรรมกีฬา 50,000

การดําเนินการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

10,000

การเดินทางไปราชการ 30,000 80,000

การป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 15,000

การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 30,000

การพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว 20,000

การเลือกตังขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 600,000 600,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 4/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การส่งเสริมการดําเนิน
งานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน

10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 20,000

โครงการ "รักนํา  รัก
ป่า  รักษาแผ่นดิน" 20,000

โครงการแก้ไขปัญหา
ด้านอาชญากรรม  โรค
เอดส์
การละเมิดสิทธิเด้กและ
สตรี  การพนัน  การ
ขยายตัว
ของธุรกิจบริการทาง
เพศ

10,000

โครงการจัดตังด่าน
ตรวจตราและเฝ้าระวัง
ในพืนที

20,000

โครงการดําเนินงาน
ศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ประจําตําบล

10,000

โครงการในการปก
ป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติ
โครงการบํารุงและส่ง
เสริมการประกอบ
อาชีพ

50,000

โครงการฝึกอบรมซัก
ซ้อมแผนป้องกันภัย 10,000

โครงการเพิมทักษะ
พัฒนาบุคลากรของ 
อบต.งิวราย

โครงการรณรงค์คัด
แยกขยะก่อนทิง ตาม
แนวคิด 3 Rs – 
ประชารัฐ

110,000

โครงการวันเด็กแห่ง
ชาติ 30,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 5/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การส่งเสริมการดําเนิน
งานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน

10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 20,000

โครงการ "รักนํา  รัก
ป่า  รักษาแผ่นดิน" 20,000

โครงการแก้ไขปัญหา
ด้านอาชญากรรม  โรค
เอดส์
การละเมิดสิทธิเด้กและ
สตรี  การพนัน  การ
ขยายตัว
ของธุรกิจบริการทาง
เพศ

10,000

โครงการจัดตังด่าน
ตรวจตราและเฝ้าระวัง
ในพืนที

20,000

โครงการดําเนินงาน
ศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ประจําตําบล

10,000

โครงการในการปก
ป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติ

30,000 30,000

โครงการบํารุงและส่ง
เสริมการประกอบ
อาชีพ

50,000

โครงการฝึกอบรมซัก
ซ้อมแผนป้องกันภัย 10,000

โครงการเพิมทักษะ
พัฒนาบุคลากรของ 
อบต.งิวราย

300,000 300,000

โครงการรณรงค์คัด
แยกขยะก่อนทิง ตาม
แนวคิด 3 Rs – 
ประชารัฐ

110,000

โครงการวันเด็กแห่ง
ชาติ 30,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 6/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการศูนย์รวม
ข้อมูลข่าวสาร ฯ

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิต
ของคนชรา  คนพิการ

20,000

โครงการส่งเสริม
สุขภาพผู้ป่วยโรคเบา
หวาน  
ความดันโลหิต

21,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหารการ
ศึกษา

372,300

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

336,600

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช 20,000

โดยรายการที (4) - 
(9)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 20,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 100,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 287,431

วัสดุก่อสร้าง 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 10,000 50,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 7/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการศูนย์รวม
ข้อมูลข่าวสาร ฯ 20,000 20,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิต
ของคนชรา  คนพิการ

20,000

โครงการส่งเสริม
สุขภาพผู้ป่วยโรคเบา
หวาน  
ความดันโลหิต

21,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหารการ
ศึกษา

372,300

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

336,600

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช 20,000

โดยรายการที (4) - 
(9) 300,000 300,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 160,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 80,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 100,000 120,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 80,000 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 100,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 287,431

วัสดุก่อสร้าง 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 10,000

วัสดุสํานักงาน 160,000 220,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 8/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอืน 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 10,000

ค่าไฟฟ้า 73,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีแถวรับแขก

จัดซือตู้เหล็ก  2  บาน 16,500

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 5,500

จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบ
ฟอร์ม 4,300

จัดซือโต๊ะทํางาน

จัดซือโต๊ะทํางาน 
พร้อมเก้าอี

จัดซือโต๊ะประชุมผู้
บริหารพร้อมเก้าอี

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือคอมพิวเตอร์

จัดซือคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ 22,000

จัดซือเครืองพิมพ์ 17,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์

จัดซือเครืองสํารองไฟ 2,800

จัดซือเครืองสํารอง
ไฟฟ้า

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 9/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอืน 40,000 60,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 50,000 50,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 50,000 60,000

ค่าไฟฟ้า 9,000,000 9,073,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 50,000 50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีแถวรับแขก 10,000 10,000

จัดซือตู้เหล็ก  2  บาน 16,500 33,000

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 11,000 16,500

จัดซือตู้เหล็กเก็บแบบ
ฟอร์ม 34,400 38,700

จัดซือโต๊ะทํางาน 30,000 30,000

จัดซือโต๊ะทํางาน 
พร้อมเก้าอี 20,000 20,000

จัดซือโต๊ะประชุมผู้
บริหารพร้อมเก้าอี 30,000 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือคอมพิวเตอร์ 22,000 22,000

จัดซือคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก 21,000 21,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ 22,000

จัดซือเครืองพิมพ์ 17,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ 15,000 15,000

จัดซือเครืองสํารองไฟ 2,800

จัดซือเครืองสํารอง
ไฟฟ้า 2,800 2,800

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 10/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือโต๊ะวาง
คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือตู้ทํานําเย็น

จัดซือโต๊ะเอนก
ประสงค์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 15,000 10,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอล อี
ดี ( LED ) 45,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

จัดซือข้อต่อทางแยก
ทางส่งนําดับเพลิง

จัดซือหัวฉีดนําแบบ
ปรับระดับ

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ทางเข้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียน
วัดต้นชุมแสง 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

183,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณถนนสาย
เรียบทางรถไฟด้าน
ตะวันตก 
หมู่ที 1  ตําบลไทรโรง
โขน

493,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณบ้านนาย
สุเทพ รักษ์อ่อน  หมู่ที 
5  ตําบลงิวราย

238,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณสายคัน
คลองส่งนําด้วย
พลังงานไฟฟ้า 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

428,600

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 11/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือโต๊ะวาง
คอมพิวเตอร์ 5,000 5,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือตู้ทํานําเย็น 9,500 9,500

จัดซือโต๊ะเอนก
ประสงค์ 12,500 12,500

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 30,000 55,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอล อี
ดี ( LED ) 45,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

จัดซือข้อต่อทางแยก
ทางส่งนําดับเพลิง 10,000 10,000

จัดซือหัวฉีดนําแบบ
ปรับระดับ 25,000 25,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ทางเข้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียน
วัดต้นชุมแสง 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

183,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณถนนสาย
เรียบทางรถไฟด้าน
ตะวันตก 
หมู่ที 1  ตําบลไทรโรง
โขน

493,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณบ้านนาย
สุเทพ รักษ์อ่อน  หมู่ที 
5  ตําบลงิวราย

238,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณสายคัน
คลองส่งนําด้วย
พลังงานไฟฟ้า 
หมู่ที 1  ตําบลงิวราย

428,600

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 12/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณสายคัน
คลองห้วยเกตุ  หมู่ที 1  
ตําบลงิวราย

493,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณสายคัน
คลองห้วยเกตุ  หมู่ที 6  
ตําบลงิวราย

493,000

โครงการก่อสร้างท่อเห
ลียม คสล. ชนิด 2 ช่อง
ทาง  บริเวณใกล้ทาง
ลอดสะพานรถไฟ  หมู่
ที 1 ตําบลไทรโรงโขน

242,000

โครงการก่อสร้างท่อเห
ลียม คสล. ชนิด 2 ช่อง
ทาง  บริเวณใกล้ทีนา
นายหวน 
มหายนต์  หมู่ที 5 
ตําบลงิวราย

242,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง  
บริเวณคันคลองส่งนํา
ด้วยพลังงานไฟฟ้า

57,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง  บริเวณสาย
เรียบทางรถไฟสาย
เหนือ-ใต้  
หมู่ที 5  ตําบลงิวราย

163,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บริเวณคัน
คลองส่งนําด้วย
พลังงานไฟฟ้าบ้าน
หาด
แตงโม  หมู่ที 4  ตําบล
งิวราย

122,000

โครงการซ่อมแซม
เปลียนวัสดุมุงหลังคา
อบต.

โครงการต่อเติมกัน
ห้องกระจก

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 13/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณสายคัน
คลองห้วยเกตุ  หมู่ที 1  
ตําบลงิวราย

493,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บริเวณสายคัน
คลองห้วยเกตุ  หมู่ที 6  
ตําบลงิวราย

493,000

โครงการก่อสร้างท่อเห
ลียม คสล. ชนิด 2 ช่อง
ทาง  บริเวณใกล้ทาง
ลอดสะพานรถไฟ  หมู่
ที 1 ตําบลไทรโรงโขน

242,000

โครงการก่อสร้างท่อเห
ลียม คสล. ชนิด 2 ช่อง
ทาง  บริเวณใกล้ทีนา
นายหวน 
มหายนต์  หมู่ที 5 
ตําบลงิวราย

242,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง  
บริเวณคันคลองส่งนํา
ด้วยพลังงานไฟฟ้า

57,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง  บริเวณสาย
เรียบทางรถไฟสาย
เหนือ-ใต้  
หมู่ที 5  ตําบลงิวราย

163,000

โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บริเวณคัน
คลองส่งนําด้วย
พลังงานไฟฟ้าบ้าน
หาด
แตงโม  หมู่ที 4  ตําบล
งิวราย

122,000

โครงการซ่อมแซม
เปลียนวัสดุมุงหลังคา
อบต.

298,000 298,000

โครงการต่อเติมกัน
ห้องกระจก 30,000 30,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 14/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมพืน คสล.

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนเอกชน 500,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 70,000 82,500 501,530

รวม 15,241,209 50,000 190,000 176,000 5,652,520 302,500 3,841,921 30,000

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 15/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมพืน คสล. 25,700 25,700

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนเอกชน 500,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 35,000 689,030

รวม 23,958,300 49,442,450

วันทีพิมพ์ : 30/10/2560  13:53:36 หน้า : 16/16


